
Dz. U. Nr 201, poz. 1673

ROZPORZ¥DZENIE
MINISTRA ŒRODOWISKA1)

z dnia 3 paŸdziernika 2005 r.

w sprawie szczegó³owych wymagañ, jakim powinny odpowiadaæ dokumentacje
hydrogeologiczne i geologiczno-in¿ynierskie

Na podstawie art. 50 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 4
lutego 1994 r. — Prawo geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr
27, poz. 96, z póŸn. zm.2)) zarz¹dza siê, co nastêpuje:

Rozdzia³ 1
Przepisy ogólne

§ 1. Rozporz¹dzenie okreœla szczegó³owe wymagania,
jakim powinny odpowiadaæ:

1) dokumentacje hydrogeologiczne, w tym dokumentacje
hydrogeologiczne solanek, wód leczniczych i termal-
nych;

2) dokumentacje geologiczno-in¿ynierskie.

§ 2. 1. Ilekroæ w rozporz¹dzeniu jest mowa o:

1) bilansie wodno-gospodarczym wód podziemnych —
rozumie siê przez to porównanie wielkoœci zasobów
dyspozycyjnych wód podziemnych ze stanem ich
zagospodarowania, w celu wskazania istniej¹cych w
obszarze bilansowym albo w jednostce bilansowej
rezerw lub deficytu zasobów wód podziemnych;

2) depresji regionalnej — rozumie siê przez to wielkoœæ
obni¿enia poziomu zwierciad³a wody podziemnej w
jednostce hydrogeologicznej, wywo³anego
wspó³dzia³aniem eksploatowanych ujêæ lub systemów
odwadniaj¹cych;

3) depresji rejonowej — rozumie siê przez to wielkoœæ
obni¿enia poziomu zwierciad³a wody podziemnej
wyra¿onego wartoœci¹ izolinii depresji obejmuj¹cej
wszystkie wspó³dzia³aj¹ce otwory eksploatacyjne ujê-
cia wód podziemnych;

4) jednostce bilansowej — rozumie siê przez to czêœæ
obszaru bilansowego wydzielan¹ ze wzglêdu na podo-
bieñstwo parametrów hydrogeologicznych lub warun-
ków hydrodynamicznych;

5) jednostce hydrogeologicznej — rozumie siê przez to
fragment litosfery stanowi¹cy przestrzennie i dyna-
micznie zdefiniowany system kr¹¿enia wód podziem-
nych, daj¹cy siê opisaæ parametrami

hydrogeologicznymi poziomów wodonoœnych i roz-
dzielaj¹cych je utworów pó³przepuszczalnych;

6) monitoringu os³onowym ujêcia — rozumie siê przez to
system cyklicznych (powtarzalnych) obserwacji i
pomiarów oraz ocen i prognoz iloœci oraz w³aœciwoœci
fizyczno-chemicznych wód podziemnych, prowadzo-
nych w otoczeniu ujêcia, umo¿liwiaj¹cy wczesne
ostrzeganie o pojawiaj¹cym siê zagro¿eniu degradacji
iloœciowej i jakoœciowej eksploatowanych wód pod-
ziemnych;

7) obszarze bilansowym — rozumie siê przez to jednostkê
hydrogeologiczn¹, wytypowan¹ w celu ustalenia zaso-
bów odnawialnych i zasobów dyspozycyjnych wód
podziemnych wraz z ocen¹ stopnia ich zagospodaro-
wania;

8) obszarze zasobowym — rozumie siê przez to fragment
zbiornika wód podziemnych ograniczony zasiêgiem
sp³ywu wód podziemnych do ujêcia, w obrêbie którego
formuje siê co najmniej po³owa zasobów eksploatacyj-
nych tego ujêcia;

9) otworze awaryjnym — rozumie siê przez to otwór zlo-
kalizowany w zasiêgu oddzia³ywania ujêcia wód pod-
ziemnych posiadaj¹cego ustalone zasoby
eksploatacyjne, o konstrukcji zbli¿onej do innych
otworów tego ujêcia, eksploatowany naprzemiennie z
tymi otworami i ujmuj¹cy wodê z tego samego pozio-
mu wodonoœnego oraz eksploatowany przez tego
samego w³aœciciela ujêcia;

10) otworze zastêpczym — rozumie siê przez to otwór
wykonany w miejsce otworu likwidowanego lub otwo-
ru wy³¹czonego z eksploatacji w celu prowadzenia
obserwacji i badañ wód podziemnych;

11) poziomie wodonoœnym — rozumie siê przez to war-
stwê lub zespó³ warstw wodonoœnych wykazuj¹cych
³¹cznoœæ hydrauliczn¹;

12) typie chemicznym wody — rozumie siê przez to zespó³
w³aœciwoœci fizyczno-chemicznych wody, przedsta-
wiony w formie skróconej, wynikaj¹cej z powszechnie
stosowanych w badaniach hydrogeochemicznych

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1176

1) Minister Œrodowiska kieruje dzia³em administracji rz¹dowej — œrodowisko na podstawie §1 ust. 2 pkt 2 rozporz¹dzenia Prezesa
Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie szczegó³owego zakresu dzia³ania Ministra Œrodowiska (Dz. U. Nr 85, poz.
766).

2) Zmiany wymienionej ustawy zosta³y og³oszone w Dz. U. z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 88, poz. 554, Nr 111, poz. 726 i Nr
133, poz. 885, z 1998 r. Nr 106, poz. 668, z 2000 r. Nr 109, poz. 1157 i Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 110, poz. 1190, Nr 115, poz.
1229 i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, Nr 117, poz. 1007, Nr 153, poz. 1271, Nr 166, poz. 1360 i Nr 240, poz. 2055, z
2003 r. Nr 223, poz. 2219 oraz z 2004 r. Nr 96, poz.959, Nr 173, poz. 1808, Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 758, Nr 163,
poz. 1362, Nr 167, poz. 1398 i Nr 175, poz. 1462.



podzia³ów klasyfikacyjnych wód podziemnych (klasy-
fikacji hydrogeochemicznych);

13) zasobach dyspozycyjnych — rozumie siê przez to iloœæ
wód podziemnych mo¿liw¹ do pobrania z obszaru
bilansowego w okreœlonych warunkach œrodowiska i
hydrogeologicznych, bez wskazywania szczegó³owej
lokalizacji i warunków techniczno-ekonomicznych
ujmowania wód;

14) zasobach eksploatacyjnych — rozumie siê przez to
iloœæ wód podziemnych mo¿liw¹ do pobrania z ujêcia
w danych warunkach hydrogeologicznych i technicz-
no-ekonomicznych, z uwzglêdnieniem zapotrzebowa-
nia na wodê i przy zachowaniu wymogów ochrony
œrodowiska;

15) zbiorniku wód podziemnych — rozumie siê przez to
zespó³ przepuszczalnych utworów wodonoœnych o
znaczeniu u¿ytkowym, którego granice s¹ okreœlone
parametrami hydrogeologicznymi lub warunkami
hydrodynamicznymi oraz warunkami formowania siê
zasobów wód podziemnych;

16) Ÿródle naturalnym — rozumie siê przez to samoczynny,
naturalny i skoncentrowany wyp³yw wody podziemnej
na powierzchniê.

2. Zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obszaru
bilansowego ustalane w dokumentacji hydrogeologicznej
s³u¿¹:

1) ocenie stopnia zagospodarowania zasobów wód pod-
ziemnych i wielkoœci dostêpnych rezerw zasobowych
albo deficytu zasobów wodnych w obszarze bilanso-
wym, w tym w regionie wodnym lub w zlewni;

2) rozpoznaniu terenów perspektywicznych do budowy
ujêæ wód podziemnych;

3) bilansowaniu i weryfikacji zasobów w rejonach o
intensywnej, skupionej eksploatacji wód podziem-
nych;

4) wykonaniu bilansu wodno-gospodarczego dla ustale-
nia warunków korzystania z wód regionu wodnego lub
zlewni.

3. Zasoby eksploatacyjne ujêcia wód podziemnych
ustalane w dokumentacji hydrogeologicznej s³u¿¹ okreœle-
niu parametrów hydrogeologicznych ujêtego poziomu
wodonoœnego (warstwy wodonoœnej) oraz parametrów
eksploatacyjnych ujêcia.

§ 3. 1. Dokumentacja hydrogeologiczna oraz geolo-
giczno-in¿ynierska sk³ada siê z czêœci tekstowej i z czêœci
graficznej.

2. Czêœæ tekstowa dokumentacji, o której mowa w ust.
1, sporz¹dzona w formie maszynopisu lub wydruku kom-
puterowego, obejmuje:

1) stronê tytu³ow¹ zawieraj¹c¹:

a) nazwê i adres podmiotu, który wykona³ dokumen-
tacjê,

b) nazwê i adres podmiotu, który zamówi³ i sfinanso-
wa³ wykonanie dokumentacji,

c) tytu³ dokumentacji,
d) imiê i nazwisko oraz podpis autora dokumentacji, a

tak¿e numer uprawnieñ geologicznych,

e) imiê, nazwisko i podpis kierownika podmiotu, któ-
ry wykona³ dokumentacjê,

f) datê sporz¹dzenia dokumentacji;

2) kartê informacyjn¹ dokumentacji, sporz¹dzon¹ tak¿e w
formie elektronicznej (na informatycznym noœniku
danych), której wzór okreœla:

a) za³¹cznik nr 1 do rozporz¹dzenia — w przypadku
dokumentacji hydrogeologicznej ustalaj¹cej zaso-
by dyspozycyjne wód podziemnych obszaru bilan-
sowego,

b) za³¹cznik nr 2 do rozporz¹dzenia — w przypadku
dokumentacji hydrogeologicznej ustalaj¹cej zaso-
by eksploatacyjne ujêcia wód podziemnych nie-
bêd¹cych kopalinami,

c) za³¹cznik nr 3 do rozporz¹dzenia — w przypadku
dokumentacji hydrogeologicznej ustalaj¹cej zaso-
by eksploatacyjne Ÿród³a naturalnego,

d) za³¹cznik nr 4 do rozporz¹dzenia — w przypadku
dokumentacji hydrogeologicznej ustalaj¹cej zaso-
by eksploatacyjne ujêcia wód leczniczych,

e) za³¹cznik nr 5 do rozporz¹dzenia — w przypadku
dokumentacji hydrogeologicznej ustalaj¹cej zaso-
by eksploatacyjne ujêcia wód termalnych,

f) za³¹cznik nr 6 do rozporz¹dzenia — w przypadku
dokumentacji geologiczno-in¿ynierskiej;

3) kopiê lub uwierzytelniony odpis koncesji lub decyzji
zatwierdzaj¹cej projekt prac geologicznych, których
wyniki przedstawione s¹ w dokumentacji, jeœli
sporz¹dzenie tego projektu by³o wymagane;

4) czêœæ opisow¹;

5) spis literatury i materia³ów archiwalnych, uwzglêdnio-
nych przy opracowaniu dokumentacji.

3. Karty informacyjnej dokumentacji nie sporz¹dza siê
w dokumentacji hydrogeologicznej okreœlaj¹cej warunki
hydrogeologiczne.

4. Mapy wymagane w czêœci graficznej dokumentacji
opracowuje siê na podstawie map topograficznych pozy-
skanych z pañstwowego zasobu geodezyjnego i kartogra-
ficznego.

§ 4.1. Do czêœci tekstowej dodatku do dokumentacji
hydrogeologicznej i geologiczno-in¿ynierskiej stosuje siê
odpowiednio §3.

2. Czêœæ tekstowa dodatku do dokumentacji hydrogeologi-
cznej i geologiczno-in¿ynierskiej obejmuje:

1) za³¹czony dowód istnienia prawa do wykorzystania
informacji geologicznej zawartej w dokumentacji, do
której sporz¹dza siê dodatek;

2) kopiê lub uwierzytelniony odpis decyzji zatwier-
dzaj¹cych dokumentacjê i dodatki do dokumentacji lub
zawiadomieñ o przyjêciu dokumentacji i dodatków.

3. Czêœæ opisowa i czêœæ graficzna dodatku do doku-
mentacji hydrogeologicznej, a zw³aszcza sporz¹dzanego w
zwi¹zku z odwierceniem otworu awaryjnego lub otworu
zastêpczego, oraz dodatku do dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej, powinna wskazywaæ przyczynê wykona-
nia dodatku, omawiaæ zakres i wyniki wykonanych prac
geologicznych, podawaæ i opisywaæ zmiany w stosunku do
danych przedstawionych w zatwierdzonej lub przyjêtej
dokumentacji, a tak¿e spe³niaæ, w zale¿noœci od przedmio-

1177

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



tu i celu wykonania tego dodatku, odpowiednio wymaga-
nia okreœlone w przepisach:

1) § 5–16 — w przypadku dodatku do dokumentacji
hydrogeologicznej;

2) § 17–23 — w przypadku dodatku do dokumentacji geo-
logiczno-in¿ynierskiej.

Rozdzia³ 2
Szczegó³owe wymagania, jakim powinna odpowiadaæ

czêœæ opisowa i czêœæ graficzna dokumentacji hydrogeolo-
gicznej ustalaj¹cej zasoby wód podziemnych

§ 5. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicznej
ustalaj¹cej zasoby dyspozycyjne wód podziemnych obsza-
ru bilansowego powinna zawieraæ:

1) opis dotychczas wykonanych badañ geologicznych,
hydrogeologicznych, hydrologicznych, geofizycznych
i innych badañ istotnych dla rozpoznania warunków
hydrogeologicznych i sposobu ustalania zasobów wód
podziemnych;

2) omówienie morfologii, hydrografii i warunków klima-
tycznych terenu przeprowadzonych prac;

3) omówienie zakresu i wyników badañ wykonanych w
celu ustalenia zasobów w stosunku do projektu prac
geologicznych;

4) zestawienie wyników przeprowadzonej w terenie
inwentaryzacji ujêæ wód podziemnych z podaniem ich
stanu technicznego, zasobów eksploatacyjnych, wyda-
nych pozwoleñ wodnoprawnych i wielkoœci poboru
wód, a tak¿e dokonanych pomiarów poziomu zwier-
ciad³a wody;

5) zestawienie wyników inwentaryzacji i charakterystykê
obszarów objêtych ochron¹, a zw³aszcza cennych eko-
systemów wodnych i l¹dowych zale¿nych od wód pod-
ziemnych, oraz rzeczywistych i potencjalnych ognisk
zanieczyszczeñ wód podziemnych wraz z ocen¹ stop-
nia ich oddzia³ywania na jakoœæ tych wód;

6) analizê wyników pomiarów przep³ywów w rzekach w
oparciu o obserwacje prowadzone w sieci pañstwowej
s³u¿by hydrologiczno-meteorologicznej oraz pomia-
rów dokonanych w tymczasowych przekrojach hydro-
metrycznych na potrzeby sporz¹dzenia dokumentacji;

7) analizê wyników obserwacji stanów wód podziemnych
i powierzchniowych oraz jakoœci tych wód na podsta-
wie wyników badañ monitoringowych;

8) opis budowy geologicznej, warunków hydrostruktural-
nych kr¹¿enia wód podziemnych, charakteru granic
obszaru bilansowego oraz jego zwi¹zku z obszarami
s¹siednimi, wskazanie stref zasilania i drena¿u pozio-
mów wodonoœnych, charakterystykê kontaktów
hydraulicznych poszczególnych poziomów wodono-
œnych oraz zwi¹zków wód podziemnych z wodami
powierzchniowymi;

9) ocenê parametrów hydrogeologicznych utworów
wodonoœnych i utworów rozdzielaj¹cych;

10) ocenê w³aœciwoœci fizyczno-chemicznych wód pod-
ziemnych, ocenê jakoœci tych wód oraz wydzielenie
typów chemicznych wód;

11) opis przyjêtego sposobu ustalania zasobów odnawial-
nych i zasobów dyspozycyjnych uwzglêdniaj¹cy
koniecznoœæ przeprowadzenia obliczeñ co najmniej
dwoma niezale¿nymi metodami, w tym przy u¿yciu
modelowania matematycznego;

12) opis przeprowadzonych badañ modelowych, w tym:

a) omówienie przyjêtego schematu warunków hydro-
geologicznych i zastosowanych zasad schematyza-
cji,

b) charakterystykê i uzasadnienie przyjêtych warun-
ków brzegowych modelu i stanu hydrodynamicz-
nego stanowi¹cego podstawê identyfikacji modelu,

c) opis algorytmu obliczeñ i uzasadnienie wyboru
programu obliczeniowego do badañ modelowych,

d) opis metodyki identyfikacji modelu ze wskazaniem
przyjêtych kryteriów identyfikacji (tarowania),

e) analizê dok³adnoœci wytarowania modelu i otrzy-
manego bilansu kr¹¿enia wód wraz z tabelarycz-
nym albo graficznym porównaniem zmierzonych w
terenie i otrzymanych na modelu stanów zwier-
ciad³a wód podziemnych,

f) charakterystykê kryteriów przyjêtych do ustalenia
zasobów dyspozycyjnych, w tym ograniczeñ dla
dopuszczalnego przekszta³cenia pola hydrodyna-
micznego i bilansu kr¹¿enia wód podziemnych,

g) opis symulacji modelowych wykonanych do usta-
lenia zasobów dyspozycyjnych wraz z omówie-
niem otrzymanych bilansów kr¹¿enia wód
podziemnych, w tym szczegó³owo dla wybranego
wariantu optymalnego zagospodarowania zasobów
dyspozycyjnych,

h) ocenê wiarygodnoœci wykonanego modelu i prze-
prowadzonych symulacji modelowych;

13) analizê porównawcz¹ wyników obliczeñ zasobów
odnawialnych i zasobów dyspozycyjnych otrzyma-
nych przy u¿yciu ró¿nych metod obliczeniowych;

14) analizê stanu œrodowiska i prognozê zmian jakoœci wód
podziemnych wynikaj¹c¹ z oceny odpornoœci na
wp³ywy powodowane dzia³alnoœci¹ cz³owieka
(oddzia³ywania antropogeniczne);

15) bilans wodno-gospodarczy i propozycje optymalnego
sposobu zagospodarowania zasobów dyspozycyjnych
wód podziemnych oraz monitorowania zmian ich iloœci
i jakoœci;

16) ustalenie wielkoœci zasobów dyspozycyjnych wód
podziemnych z uwzglêdnieniem rozdzia³u zasobów
dyspozycyjnych obszaru bilansowego na jednostki
bilansowe.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
zaznaczon¹ sieci¹ hydrograficzn¹, granicami obszarów
dorzeczy, regionów wodnych i jednolitych czêœci wód
podziemnych, granicami zbiorników wód podziem-
nych i ich obszarów ochronnych (jeœli zosta³y wyzna-
czone), lokalizacj¹ ujêæ wód podziemnych i innych
otworów wiertniczych, linii przekrojów hydrogeolo-
gicznych, przekrojów pomiarowych na rzekach, punk-

1178

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



tów monitoringu i innych elementów istotnych dla
metodyki ustalania zasobów dyspozycyjnych;

3) mapy hydrogeologiczno-tematyczne w³aœciwe dla
przyjêtej metody ustalania zasobów dyspozycyjnych,
w tym mapê hydroizohips wykonan¹ na podstawie
datowanych pomiarów poziomu zwierciad³a wody;

4) mapy wejœciowe i wynikowe modelu matematycznego,
w tym mapy hydroizohips stanu aktualnego i stanu pro-
gnozowanego dla maksymalnego wykorzystania zaso-
bów dyspozycyjnych;

5) mapê zasobów dyspozycyjnych obszaru bilansowego i
jednostek bilansowych;

6) mapê jakoœci, zagro¿eñ i ochrony wód podziemnych
zawieraj¹c¹ lokalizacjê obiektów stanowi¹cych rze-
czywiste i potencjalne zagro¿enie dla jakoœci wód pod-
ziemnych, granice obszarów objêtych ochron¹, w tym
zw³aszcza cennych ekosystemów wodnych i l¹dowych
zale¿nych od wód podziemnych;

7) przekroje hydrogeologiczne.

§ 6. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicznej
ustalaj¹cej zasoby eksploatacyjne ujêcia wód podziem-
nych niebêd¹cych kopalinami powinna zawieraæ:

1) ustalenie, na podstawie pomiarów przeprowadzonych
w terenie, po³o¿enia otworów ujêcia w pañstwowym
uk³adzie wspó³rzêdnych i rzêdnej terenu przy otwo-
rach;

2) omówienie dotychczasowego sposobu zaopatrzenia w
wodê oraz zamierzeñ zamawiaj¹cego w zakresie
gospodarki wodnej;

3) omówienie zagospodarowania terenu oraz charaktery-
stykê ujêæ znajduj¹cych siê w s¹siedztwie dokumento-
wanego ujêcia;

4) omówienie zakresu i wyników badañ wykonanych w
celu ustalenia zasobów w stosunku do projektu prac
geologicznych, w tym wyników próbnych pompowañ;

5) opis morfologii i hydrografii terenu, pozycji straty-
graficznej ujêtego poziomu wodonoœnego na tle budo-
wy geologicznej oraz charakterystykê warunków
hydrogeologicznych w œwietle dotychczasowego i pro-
gnozowanego poboru wód podziemnych, w tym odnie-
sienie do ustalonych zasobów dyspozycyjnych;

6) wyniki obliczeñ parametrów hydrogeologicznych ujê-
tego poziomu wodonoœnego na podstawie wyników
próbnych pompowañ;

7) omówienie parametrów techniczno-eksploatacyjnych
ujêcia, liczby otworów, ich rozmieszczenia, g³êbokoœci
i sposobu ujmowania (zafiltrowania) utworów wodo-
noœnych;

8) ustalenie zasobów eksploatacyjnych, depresji w otwo-
rach oraz depresji rejonowej i regionalnej, zasiêgu
oddzia³ywania ujêcia, bilansu jego zasilania, kierun-
ków dop³ywu wód do ujêcia, granic jego obszaru zasi-
lania i obszaru zasobowego;

9) charakterystykê oraz prognozê trwa³oœci w³aœciwoœci
fizycznych, sk³adu chemicznego i stanu bakteriolo-
gicznego wód podziemnych;

10) omówienie stanu œrodowiska wokó³ ujêcia wraz z
ocen¹ zagro¿eñ dla jakoœci ujmowanych wód podziem-
nych ze strony rozpoznanych ognisk zanieczyszczeñ;

11) uzasadnienie potrzeby ustanowienia strefy ochronnej
ujêcia i, w zale¿noœci od potrzeb, wskazanie jej propo-
nowanych granic;

12) zalecenia racjonalnej eksploatacji ujêcia, w tym wska-
zania dla w³aœciciela do prowadzenia w³asnych obser-
wacji i pomiarów podczas jego eksploatacji oraz
uzasadnienie do prowadzenia monitoringu os³onowego
ujêcia.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
naniesionym po³o¿eniem ujêæ wód podziemnych i
innych otworów wiertniczych w rejonie dokumento-
wanego ujêcia, linii przekrojów hydrogeologicznych,
kierunków przep³ywu wód podziemnych, przebiegiem
sieci hydrograficznej;

3) plan lub mapê hydrogeologiczno-sozologiczn¹ na
podk³adzie topograficznym w skali nie mniejszej ni¿
1 : 25 000 z zaznaczon¹ lokalizacj¹ dokumentowa-
nego ujêcia i ujêæ s¹siednich, granicami jego
oddzia³ywania, granicami obszaru sp³ywu i obszaru
zasobowego, lokalizacj¹ rozpoznanych ognisk zanie-
czyszczeñ oraz proponowan¹ granic¹ strefy ochronnej;

4) przekroje hydrogeologiczne;

5) geodezyjny szkic wytyczenia lokalizacji otworów ujê-
cia;

6) wykresy wyników próbnego pompowania lub eksplo-
atacji ujêcia;

7) zestawienie zbiorcze wyników wiercenia;

8) wyniki analiz fizyczno-chemicznych, bakteriologicz-
nych i granulometrycznych;

9) wyniki pozosta³ych badañ wykonanych w zwi¹zku z
ustalaniem zasobów eksploatacyjnych ujêcia.

§ 7. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicznej
ustalaj¹cej zasoby eksploatacyjne Ÿród³a naturalnego
powinna zawieraæ:

1) ustalenie, na podstawie pomiarów przeprowadzonych
w terenie, po³o¿enia Ÿród³a w pañstwowym uk³adzie
wspó³rzêdnych i rzêdnej wyp³ywu wody ze Ÿród³a;

2) omówienie stanu œrodowiska i zagospodarowania tere-
nu w rejonie Ÿród³a z uwzglêdnieniem zagro¿eñ dla
jakoœci wody, wskazanie pozosta³ych Ÿróde³ i innych
ujêæ wód podziemnych w rejonie dokumentowanego
Ÿród³a;

3) omówienie morfologii, hydrografii i warunków klima-
tycznych w rejonie Ÿród³a;

4) opis budowy geologicznej terenu oraz litologii i straty-
grafii utworów, z których wyp³ywa Ÿród³o;

1179

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



5) omówienie warunków hydrogeologicznych
kszta³tuj¹cych Ÿród³o, a zw³aszcza po³o¿enia i zasiêgu
obszaru zasilania, a tak¿e wp³ywu eksploatacji innych
ujêæ wód podziemnych na wydajnoœæ Ÿród³a;

6) ustalenie zasobów eksploatacyjnych z podaniem
wydajnoœci zmierzonej, zmiennoœci jednorocznej i
wieloletniej Ÿród³a, a je¿eli Ÿród³o stanowi pocz¹tek
cieku zagospodarowanego przyrodniczo lub gospodar-
czo, tak¿e z uwzglêdnieniem odp³ywu nienaruszalne-
go;

7) charakterystykê oraz prognozê trwa³oœci w³aœciwoœci
fizycznych, sk³adu chemicznego i stanu bakteriolo-
gicznego wód podziemnych;

8) opis sposobu ujmowania wody ze Ÿród³a;

9) uzasadnienie potrzeby ustanowienia strefy ochronnej
Ÿród³a i, w zale¿noœci od potrzeb, wskazanie jej propo-
nowanych granic;

10) zalecenia racjonalnej eksploatacji Ÿród³a, w tym
wskazania dla w³aœciciela do prowadzenia w³asnych
obserwacji i pomiarów podczas jego eksploatacji oraz
uzasadnienie do prowadzenia monitoringu os³onowego
Ÿród³a.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê geologiczn¹ i hydrogeologiczn¹ terenu badañ i
terenów przyleg³ych;

3) mapê dokumentacyjno-hydrogeologiczn¹ na
podk³adzie topograficznym w skali nie mniejszej ni¿
1 : 25 000 z zaznaczeniem po³o¿enia Ÿród³a na tle sie-
ci hydrograficznej, dzia³ów wodnych, miejsc poboru
wód podziemnych oraz linii przekroju hydrogeologicz-
nego i proponowanej granicy strefy ochronnej tego
Ÿród³a;

4) schematyczny przekrój hydrogeologiczny;

5) wyniki analiz fizyczno-chemicznych i bakteriologicz-
nych wody;

6) wykresy stacjonarnych pomiarów wydajnoœci Ÿród³a,
temperatury i sk³adników chemicznych wody z tego
Ÿród³a w powi¹zaniu z wynikami obserwacji hydrolo-
gicznych i meteorologicznych.

§ 8. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicznej
ustalaj¹cej zasoby eksploatacyjne ujêcia solanek, wód
leczniczych i termalnych powinna zawieraæ:

1) ustalenie, na podstawie pomiarów przeprowadzonych
w terenie, po³o¿enia otworów lub Ÿróde³ ujêcia w
pañstwowym uk³adzie wspó³rzêdnych i rzêdnej terenu
przy otworach lub przy Ÿród³ach;

2) omówienie stanu œrodowiska, zagospodarowania tere-
nu oraz dotychczasowej eksploatacji wód podziem-
nych w rejonie dokumentowanego ujêcia z
odniesieniem do ustalonych zasobów dyspozycyjnych;

3) omówienie zakresu i wyników badañ wykonanych w
celu ustalenia zasobów w stosunku do projektu prac
geologicznych, w tym wyników próbnych pompowañ;

4) omówienie morfologii i hydrografii terenu, budowy
geologicznej i warunków hydrogeologicznych
kszta³tuj¹cych zasoby ujmowanego poziomu wodono-
œnego z ustaleniem wieku utworów wodonoœnych i
genezy wód;

5) opis kontaktów hydraulicznych miêdzy wodami o ró¿-
nym typie chemicznym, warunków ich wzajemnej
równowagi i czynników kszta³tuj¹cych w³aœciwoœci
fizyczno-chemiczne tych wód;

6) wyniki obliczeñ parametrów hydrogeologicznych
utworów wodonoœnych na podstawie wyników prób-
nych pompowañ;

7) podanie liczby otworów lub Ÿróde³ ujêcia, ich roz-
mieszczenia, g³êbokoœci i sposobu ujmowania (zafil-
trowania) utworów wodonoœnych;

8) ustalenie zasobów eksploatacyjnych, depresji i zasiêgu
oddzia³ywania ujêcia, bilansu jego zasilania, ustalenie
kierunków dop³ywu wód do ujêcia oraz granic obszaru
zasilania i obszaru zasobowego ujêcia;

9) ocenê oraz prognozê trwa³oœci w³aœciwoœci fizycz-
nych, w tym temperatury, sk³adu chemicznego, a tak¿e
stanu bakteriologicznego wód;

10) proponowane granice obszaru i terenu górniczego z
uwzglêdnieniem warunków hydrodynamicznych;

11) zalecenia racjonalnej eksploatacji ujêcia, z uwzglêd-
nieniem zagadnieñ równowagi wodno-gazowej i
warunków wt³aczania wód wykorzystanych, wskaza-
nie œrodków ochrony ujêcia przed zanieczyszczeniami,
a tak¿e wskazówki dla w³aœciciela ujêcia do prowadze-
nia w³asnych obserwacji i pomiarów w trakcie jego
eksploatacji, a w przypadku wód leczniczych równie¿
uzasadnienie do prowadzenia monitoringu os³onowego
ujêcia.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
zaznaczeniem po³o¿enia ujêæ wód podziemnych i
innych otworów wiertniczych, linii przekrojów hydro-
geologicznych, kierunków przep³ywu wód podziem-
nych;

3) plan lub mapê hydrogeologiczn¹ na podk³adzie topo-
graficznym z zaznaczon¹ lokalizacj¹ dokumentowane-
go ujêcia, granicami obszaru sp³ywu, granicami
oddzia³ywania i granicami obszaru zasobowego, a
tak¿e proponowanymi granicami obszaru i terenu gór-
niczego;

4) przekroje hydrogeologiczne;

5) geodezyjny szkic wytyczenia lokalizacji otworów lub
Ÿróde³ ujêcia wraz z ich przedstawieniem na mapie w
skali nie mniejszej ni¿ 1 : 1 000;

1180

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



6) wykresy wyników próbnego pompowania lub eksplo-
atacji ujêcia z uwzglêdnieniem temperatury wody i jej
sk³adników chemicznych;

7) zbiorcze zestawienie wyników wiercenia;

8) wyniki analiz fizyczno-chemicznych i bakteriologicz-
nych wody;

9) wyniki pozosta³ych badañ wykonanych w zwi¹zku z
ustalaniem zasobów eksploatacyjnych ujêcia.

Rozdzia³ 3
Szczegó³owe wymagania, jakim powinna odpowiadaæ

czêœæ opisowa i czêœæ graficzna dokumentacji hydrogeolo-
gicznej okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne

§ 9. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicznej
okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z pro-
jektowaniem odwodnieñ do wydobywania kopalin ze z³ó¿
w podziemnych lub w odkrywkowych zak³adach górni-
czych powinna zawieraæ:

1) omówienie zagospodarowania terenu i stanu œrodowi-
ska w rejonie zak³adu górniczego wraz z charaktery-
styk¹ ujêæ wód podziemnych;

2) opis morfologii i hydrografii terenu z charakterystyk¹
zbiorników wód powierzchniowych;

3) omówienie zakresu i wyników wykonanych badañ w
stosunku do projektu prac geologicznych;

4) opis budowy geologicznej ze szczególnym uwzglêd-
nieniem warunków geologicznych wystêpowania
z³o¿a i jego charakterystykê na podstawie zatwierdzo-
nych lub przyjêtych dokumentacji;

5) opis warunków hydrogeologicznych obszaru z³o¿a i
jego otoczenia, z uwzglêdnieniem iloœci i mi¹¿szoœci
poziomów wodonoœnych, ich parametrów hydrogeolo-
gicznych, kontaktów hydraulicznych i warunków zasi-
lania oraz w³aœciwoœci fizyczno-chemicznych wód w
poszczególnych poziomach;

6) wskazanie przewidywanych g³êbokoœci eksploatacji
z³o¿a;

7) podanie przewidywanej iloœci i w³aœciwoœci fizycz-
no-chemicznych wód dop³ywaj¹cych do wyrobisk przy
uwzglêdnieniu planowanych g³êbokoœci eksploatacji
z³o¿a wraz ze wskazaniem sposobu odwadniania z³o¿a;

8) wskazanie wymaganej rzêdnej obni¿onego zwierciad³a
wód podziemnych odwadnianego poziomu wodono-
œnego, wielkoœci depresji rejonowej, czasu trwania
odwodnienia, jego wydajnoœci i zmiennoœci;

9) wskazanie zasiêgu oddzia³ywania projektowanego
odwodnienia z³o¿a wraz z ocen¹ przewidywanych
zmian warunków hydrogeologicznych i w³aœciwoœci
fizyczno-chemicznych wód podziemnych oraz progno-
zê skutków tych zmian dla œrodowiska, a zw³aszcza
prognozê spodziewanych szkód;

10) zalecenia dotycz¹ce koniecznoœci ograniczenia roz-
miarów prac odwodnieniowych lub zaniechania eks-
ploatacji z³o¿a poni¿ej poziomu zwierciad³a wody
podziemnej, je¿eli w wyniku odwodnienia bêd¹ pro-
gnozowane szkody w œrodowisku;

11) zalecenia wykonania dalszych badañ hydrogeologicz-
nych zwi¹zanych z odwadnianiem z³o¿a wraz ze wska-
zówkami dotycz¹cymi prowadzenia w³asnych
obserwacji i pomiarów wód podziemnych;

12) wyniki analizy mo¿liwoœci wykorzystania wody
pochodz¹cej z odwodnienia na potrzeby zaopatrzenia
w wodê zak³adu górniczego, ludnoœci lub gospodarki,
w tym na obszarach, na których wyst¹pi³y szkody
wyrz¹dzone ruchem zak³adu górniczego;

13) opis sposobu i miejsca odprowadzania niewykorzysta-
nych wód pochodz¹cych z odwodnienia.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
zaznaczon¹ granic¹ udokumentowania z³o¿a i granica-
mi obszaru i terenu górniczego, lokalizacj¹ ujêæ wód
podziemnych i innych otworów wiertniczych, liniami
przekrojów hydrogeologicznych, przebiegiem sieci
hydrograficznej;

3) mapê hydrogeologiczn¹ zawieraj¹c¹ parametry hydro-
geologiczne poszczególnych poziomów wodonoœnych
oraz hydroizohipsy wykreœlone na podstawie datowa-
nych pomiarów poziomu zwierciad³a wody;

4) mapy wyrobisk górniczych okreœlaj¹ce granice zasiêgu
odwodnienia wyrobisk, przep³ywy wód w wyrobiskach
górniczych oraz kontakty hydrauliczne z s¹siednimi
zak³adami górniczymi;

5) przekroje hydrogeologiczne;

6) wykresy wyników wykonanych próbnych pompowañ;

7) zestawienia zbiorcze wyników wiercenia;

8) wyniki analiz fizyczno-chemicznych i bakteriologicz-
nych wody;

9) wyniki pozosta³ych badañ wykonanych w zwi¹zku z
okreœlaniem warunków hydrogeologicznych.

§ 10. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicz-
nej okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z
wt³aczaniem wód do górotworu powinna zawieraæ:

1) opis zamierzeñ w zakresie wykorzystania górotworu
do wt³aczania wód, z podaniem okresu realizacji inwe-
stycji, rodzaju wód przewidzianych do wt³aczania, ich
iloœci i pochodzenia oraz planowanego czasu wt³acza-
nia;

2) omówienie morfologii, zagospodarowania terenu i sta-
nu œrodowiska w rejonie planowanego wt³aczania wraz
z charakterystyk¹ ujêæ wód podziemnych;

3) omówienie zakresu i wyników wykonanych badañ w
stosunku do projektu prac geologicznych;

4) charakterystykê budowy geologicznej i warunków
hydrogeologicznych, a zw³aszcza zasiêgu struktury
geologicznej objêtej wt³aczaniem wód, g³êbokoœci,
mi¹¿szoœci i pojemnoœci warstwy ch³onnej, jej parame-
trów hydrogeologicznych, kierunków przep³ywu wód
podziemnych oraz stopnia szczelnoœci nadk³adu, a

1181

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



tak¿e ocenê parametrów hydrogeologicznych ska³
ograniczaj¹cych warstwê ch³onn¹;

5) charakterystykê wodoch³onnoœci górotworu na podsta-
wie wyników próbnego wt³aczania wód;

6) ustalenie iloœci wód mo¿liwych do wt³aczania do roz-
poznawanej struktury geologicznej oraz technicznych
warunków wt³aczania wód;

7) opis w³aœciwoœci fizyczno-chemicznych, w tym tempe-
ratury, wód w warstwie ch³onnej oraz wód wt³acza-
nych;

8) prognozê zmian warunków hydrogeologicznych na
skutek wt³aczania wód z uwzglêdnieniem wp³ywu na
u¿ytkowe poziomy wodonoœne, wraz z uzasadnieniem
potrzeby prowadzenia obserwacji i pomiarów wód
podziemnych;

9) prognozê zagro¿eñ œrodowiska spowodowanych
wt³aczaniem wód, a zw³aszcza prognozê spodziewa-
nych szkód.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
lokalizacj¹ miejsca wt³aczania wód do górotworu,
zasiêgiem struktury objêtej wt³aczaniem, liniami prze-
krojów hydrogeologicznych, lokalizacj¹ ujêæ wód pod-
ziemnych i innych otworów wiertniczych;

3) mapy geologiczne i hydrogeologiczne w³aœciwe dla
okreœlenia warunków wt³aczania wód, w tym mapy
hydroizohips poziomów wodonoœnych istotnych ze
wzglêdu na wt³aczanie wód do górotworu;

4) przekroje hydrogeologiczne;

5) wykresy wyników wykonanych próbnych pompowañ;

6) zestawienia zbiorcze wyników wiercenia;

7) wyniki analiz fizyczno-chemicznych i bakteriologicz-
nych wody;

8) wyniki pozosta³ych badañ wykonanych w zwi¹zku z
okreœlaniem warunków hydrogeologicznych.

§ 11. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicz-
nej okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z
projektowaniem odwodnieñ budowlanych otworami wiert-
niczymi powinna zawieraæ:

1) nazwê i lokalizacjê projektowanej inwestycji;

2) omówienie rodzaju i g³êbokoœci posadowienia projek-
towanego obiektu;

3) omówienie zakresu i wyników wykonanych badañ w
stosunku do projektu prac geologicznych;

4) opis morfologii i hydrografii terenu z charakterystyk¹
zbiorników wód powierzchniowych;

5) omówienie zagospodarowania terenu i stanu œrodowi-
ska w rejonie prognozowanego wp³ywu odwodnienia
wraz z charakterystyk¹ ujêæ wód podziemnych;

6) opis budowy geologicznej i warunków hydrogeolo-
gicznych obszaru prognozowanego wp³ywu odwodnie-
nia, w tym wielkoœci zasilania poziomu wodonoœnego
przewidzianego do odwodnienia, ustalenie jego para-
metrów hydrogeologicznych na podstawie wyników
próbnych pompowañ, kontaktów hydraulicznych z
innymi poziomami wodonoœnymi, zwi¹zków z woda-
mi powierzchniowymi, omówienie w³aœciwoœci
fizyczno-chemicznych wód;

7) podanie przewidywanej iloœci wód z przewidzianego
do odwodnienia poziomu wodonoœnego wraz ze wska-
zaniem wymaganej rzêdnej obni¿onego poziomu
zwierciad³a wody, wielkoœci depresji rejonowej i czasu
trwania odwodnienia;

8) wskazanie zasiêgu oddzia³ywania projektowanego
odwodnienia wraz z ocen¹ przewidywanych zmian
warunków hydrogeologicznych i w³aœciwoœci fizycz-
no-chemicznych wód podziemnych oraz prognozê
skutków tych zmian dla œrodowiska, a zw³aszcza pro-
gnozê spodziewanych szkód;

9) zalecenia dotycz¹ce koniecznoœci ograniczenia roz-
miarów prac odwodnieniowych lub zaniechania tych
prac, je¿eli w wyniku odwodnienia bêd¹ prognozowa-
ne szkody w œrodowisku;

10) zalecenia dotycz¹ce prowadzenia obserwacji i pomia-
rów wód podziemnych;

11) ocenê mo¿liwoœci wykorzystania wody pochodz¹cej z
odwodnienia oraz sposobu i miejsca odprowadzenia
wód niewykorzystanych.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
zaznaczon¹ lokalizacj¹ ujêæ wód podziemnych i innych
otworów wiertniczych, liniami przekrojów hydrogeolo-
gicznych, przebiegiem sieci hydrograficznej;

3) mapê hydrogeologiczn¹ przewidzianego do odwodnie-
nia poziomu wodonoœnego z naniesionym przewidy-
wanym zasiêgiem odwodnienia oraz hydroizohipsami
wykreœlonymi na podstawie datowanych pomiarów
poziomu zwierciad³a wody;

4) przekroje hydrogeologiczne;

5) wykresy wyników wykonanych próbnych pompowañ;

6) zestawienia zbiorcze wyników wierceñ;

7) wyniki analiz fizyczno-chemicznych i bakteriologicz-
nych;

8) wyniki pozosta³ych badañ wykonanych w zwi¹zku z
okreœlaniem warunków hydrogeologicznych.

§ 12. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicz-
nej okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z
projektowaniem inwestycji mog¹cych zanieczyœciæ wody
podziemne, w tym sk³adowaniem odpadów na powierzchni,
powinna zawieraæ:

1) nazwê i lokalizacjê projektowanej inwestycji;

1182

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



2) charakterystykê rozwi¹zañ technicznych i technolo-
gicznych inwestycji;

3) omówienie zakresu i wyników wykonanych badañ w
stosunku do projektu prac geologicznych;

4) opis sposobu u¿ytkowania terenu w s¹siedztwie pro-
jektowanej inwestycji, wskazanie obszarów objêtych
ochron¹, omówienie warunków zaopatrzenia w wodê,
lokalizacji ujêæ wód podziemnych i ich stref ochron-
nych;

5) omówienie morfologii terenu oraz sieci hydrograficz-
nej w rejonie projektowanej inwestycji;

6) omówienie budowy geologicznej i warunków hydrogeolo-
gicznych, a zw³aszcza g³êbokoœci do pierwszego pozio-
mu wodonoœnego, liczby poziomów wodonoœnych,
mi¹¿szoœci i przepuszczalnoœci nadk³adu, wiêzi
hydraulicznej z wodami powierzchniowymi, kierun-
ków i prêdkoœci przep³ywu wód podziemnych, wielko-
œci sezonowych wahañ po³o¿enia zwierciad³a wód
podziemnych;

7) charakterystykê parametrów hydrogeologicznych na
podstawie badañ przeprowadzonych w wykonanych
otworach badawczych;

8) charakterystykê w³aœciwoœci fizycznych i sk³adu che-
micznego wód podziemnych na podstawie wykona-
nych analiz wód oraz prognozê ich zmian pod
wp³ywem oddzia³ywania projektowanej inwestycji;

9) omówienie rodzaju, charakteru i stopnia zagro¿eñ na
etapie realizacji inwestycji, u¿ytkowania i likwidacji
obiektu oraz w przypadku awarii, ze wskazaniem
mo¿liwoœci zanieczyszczenia gruntów i wód podziem-
nych oraz, w razie potrzeby, czasu i zasiêgu migracji
potencjalnych zanieczyszczeñ;

10) wskazania i zalecenia dotycz¹ce koniecznoœci ograni-
czenia rozmiarów inwestycji lub wprowadzenia tech-
nologii i innych rozwi¹zañ eliminuj¹cych nadmierny
wp³yw na œrodowisko;

11) wskazania dla zabezpieczenia przed oddzia³ywaniem
obiektu na œrodowisko w procesie jego likwidacji;

12) zalecenia do prowadzenia monitoringu jakoœci wód
podziemnych.

2. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicznej
okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z pro-
jektowaniem sk³adowania odpadów na powierzchni poza
wymaganiami, o których mowa w ust.1, powinna zawie-
raæ:

1) charakterystykê rodzaju i iloœci przewidzianych do
sk³adowania odpadów, z podaniem grupy odpadów;

2) podanie przewidywanej objêtoœci, w³aœciwoœci fizycz-
nych i sk³adu chemicznego wód odciekowych z plano-
wanego sk³adowiska odpadów;

3) omówienie wyników badañ pojemnoœci sorpcyjnej
gruntu oraz wyników badañ geofizycznych, a zw³asz-
cza badañ elektrooporowych lub sejsmicznych, wyko-
nanych na obszarze planowanego sk³adowiska
odpadów i w jego otoczeniu dla rozpoznania budowy
geologicznej i warunków hydrogeologicznych terenu,
a w przypadku sk³adowisk odpadów niebezpiecznych

oraz sk³adowisk odpadów innych ni¿ niebezpieczne i
obojêtne tak¿e wyników:

a) wierceñ co najmniej 5 otworów badawczych o
g³êbokoœci wystarczaj¹cej do rozpoznania pierw-
szego poziomu wodonoœnego i warstwy izoluj¹cej
(minimalna liczba otworów rdzeniowanych powin-
na wynosiæ jeden otwór na jeden hektar badanego
terenu),

b) analizy uziarnienia oraz laboratoryjnego oznacze-
nia wspó³czynnika filtracji próbek gruntu pobra-
nych z ka¿dej warstwy stanowi¹cej wydzielenie
litologiczne,

c) polowych pomiarów wspó³czynnika filtracji prze-
prowadzonych w ka¿dym z wykonanych otworów
badawczych;

4) zalecenia do prowadzenia w zakresie wód podziem-
nych monitoringu sk³adowiska odpadów niebezpiecz-
nych lub sk³adowiska odpadów innych ni¿
niebezpieczne i obojêtne w fazie przedeksploatacyjnej
wraz z ogólnymi wskazówkami dla prowadzenia tego
monitoringu w fazie eksploatacyjnej i poeksploatacyj-
nej;

5) wskazania dotycz¹ce prowadzenia prac rekultywacyj-
nych zwi¹zanych z zamkniêciem sk³adowiska odpa-
dów lub jego czêœci.

3. Wymagañ, o których mowa w ust. 2 pkt 3 lit. a, b i c
oraz pkt 4, nie stosuje siê w przypadku projektowanego
sk³adowania odpadów niebezpiecznych pochodz¹cych z
budowy, remontu i demonta¿u obiektów budowlanych oraz
infrastruktury drogowej, oznaczonych w rozporz¹dzeniu
Ministra Œrodowiska z dnia 27 wrzeœnia 2001 r. w sprawie
katalogu odpadów (Dz.U. Nr 112, poz. 1206) kodami:
170601* Materia³y izolacyjne zawieraj¹ce azbest i
170605* Materia³y konstrukcyjne zawieraj¹ce azbest.

4. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1 i 2, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
naniesion¹ lokalizacj¹ terenu inwestycji, ujêæ wód pod-
ziemnych i innych otworów wiertniczych, punktów
badawczych, sieci monitoringu wód, linii przekrojów
hydrogeologicznych, cieków wodnych i zbiorników
powierzchniowych, granic obszarów i terenów górni-
czych oraz granic obszarów objêtych ochron¹ i terenów
ochrony poœredniej ujêæ wód podziemnych;

3) mapê hydrogeologiczn¹ poziomu wodonoœnego istot-
nego ze wzglêdu na zagro¿enie jakoœci wód podziem-
nych, zawieraj¹c¹ zw³aszcza hydroizohipsy
wykreœlone na podstawie datowanych pomiarów
poziomu zwierciad³a wody;

4) przekroje hydrogeologiczne;

5) wykresy wyników wykonanych próbnych pompowañ;

6) zestawienia zbiorcze wyników wierceñ;

7) wyniki analiz fizyczno-chemicznych i bakteriologicz-
nych wody;

8) wyniki pozosta³ych badañ wykonanych w zwi¹zku z
okreœlaniem warunków hydrogeologicznych.

1183

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



§ 13.1. Czêœæ opisowa dokumentacji okreœlaj¹cej
warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z bezzbiornikowym
magazynowaniem substancji oraz sk³adowaniem odpadów
w górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górni-
czych, powinna zawieraæ:

1) opis zamierzeñ w zakresie wykorzystania górotworu
do magazynowania substancji lub sk³adowania odpa-
dów, z omówieniem lokalizacji oraz rozwi¹zañ tech-
nicznych i technologicznych inwestycji, rodzaju, iloœci
i w³aœciwoœci substancji przewidzianych do magazy-
nowania lub przewidzianych do sk³adowania odpadów
wraz z podaniem grupy odpadów;

2) ocenê mo¿liwoœci wykonania inwestycji z charaktery-
styk¹ zagro¿eñ na etapie budowy, eksploatacji i likwi-
dacji oraz w przypadku awarii;

3) omówienie zakresu i wyników wykonanych badañ w
stosunku do projektu prac geologicznych, a w przypad-
ku sk³adowania odpadów tak¿e wnioski wynikaj¹ce z
prowadzenia monitoringu przedeksploatacyjnego;

4) opis stanu œrodowiska oraz sposobu u¿ytkowania tere-
nu w s¹siedztwie projektowanej inwestycji;

5) omówienie morfologii terenu oraz sieci hydrograficz-
nej z charakterystyk¹ zbiorników wód powierzchnio-
wych;

6) omówienie budowy geologicznej ze szczególnym
uwzglêdnieniem formacji geologicznej, w której prze-
widuje siê bezzbiornikowe magazynowanie substancji
lub sk³adowanie odpadów, jej mi¹¿szoœci i rozci¹g³oœci
oraz warunków izolacji od otaczaj¹cego górotworu;

7) opis procesów krasowych i sufozyjnych w rejonie pro-
jektowanej inwestycji, a tak¿e zjawisk erozji wg³êbnej
lub denudacji;

8) omówienie warunków hydrogeologicznych z uwzglêd-
nieniem liczby poziomów wodonoœnych, ich wzajem-
nych kontaktów hydraulicznych oraz wiêzi z wodami
powierzchniowymi, kierunków i prêdkoœci przep³ywu
wód podziemnych, a tak¿e mi¹¿szoœci i przepuszczal-
noœci nadk³adu;

9) charakterystykê parametrów hydrogeologicznych
utworów wodonoœnych i warstw izoluj¹cych, zw³asz-
cza zaœ formacji geologicznej, w której przewiduje siê
bezzbiornikowe magazynowanie substancji lub
sk³adowanie odpadów i przydatnoœci tej formacji do
pe³nienia roli naturalnej bariery geologicznej dla
migracji substancji niebezpiecznych zawartych w tych
substancjach lub odpadach wraz z podaniem, w razie
potrzeby, mo¿liwoœci jej uszczelnienia;

10) charakterystykê w³aœciwoœci fizycznych i sk³adu che-
micznego wód podziemnych na podstawie wykona-
nych analiz wód, a przypadku podziemnego
sk³adowania odpadów — tak¿e wyników monitoringu
przedeksploatacyjnego;

11) podanie przewidywanej iloœci wód dop³ywaj¹cych do
komór lub wyrobisk przeznaczonych do podziemnego
magazynowania substancji lub sk³adowania odpadów
wraz ze wskazaniem wymaganej rzêdnej obni¿onego
zwierciad³a wód podziemnych poziomu wodonoœnego
wymagaj¹cego odwodnienia, wielkoœci depresji rejo-
nowej, zasiêgu oddzia³ywania odwodnienia, jego czasu
trwania oraz wydajnoœci i zmiennoœci;

12) omówienie przewidywanych zmian w³aœciwoœci
fizycznych i sk³adu chemicznego wód podziemnych
pod wp³ywem oddzia³ywania projektowanej inwesty-
cji wraz z podaniem mo¿liwoœci, a w razie potrzeby —
tak¿e czasu i zasiêgu, migracji substancji niebezpiecz-
nych zawartych w substancjach przewidzianych do
magazynowania lub w odpadach przewidzianych do
sk³adowania;

13) podanie zasiêgu i granic przestrzeni objêtej przewidy-
wanymi szkodliwymi wp³ywami magazynowania sub-
stancji lub sk³adowania odpadów, w tym zw³aszcza z
punktu widzenia migracji substancji niebezpiecznych
zawartych w substancjach przewidzianych do magazy-
nowania lub w odpadach przewidzianych do sk³adowa-
nia oraz ze wzglêdu na projektowane odwodnienie;

14) omówienie wp³ywu przewidywanych zmian warun-
ków hydrogeologicznych na stan œrodowiska, zw³asz-
cza prognozê spodziewanych szkód;

15) wskazania i zalecenia dotycz¹ce koniecznoœci wpro-
wadzenia technologii i innych rozwi¹zañ minimali-
zuj¹cych wp³yw magazynowania substancji lub
sk³adowania odpadów na œrodowisko wraz z propozy-
cjami zabezpieczeñ na etapie likwidacji (zamkniêcia);

16) ocenê mo¿liwoœci wykorzystania wody pochodz¹cej z
odwodnienia oraz sposobu i miejsca odprowadzania
wód niewykorzystanych;

17) zalecenia wykonania dalszych badañ hydrogeologicz-
nych zwi¹zanych z projektowanym magazynowaniem
substancji lub sk³adowaniem odpadów w górotworze
wraz ze wskazówkami dotycz¹cymi prowadzenia
w³asnych obserwacji i pomiarów wód podziemnych, a
w przypadku podziemnego sk³adowania odpadów —
tak¿e z zaleceniami, co do zakresu, sposobu i warun-
ków prowadzenia monitoringu w fazie eksploatacyjnej
i, w razie potrzeby, wstêpnymi zaleceniami dla fazy
poeksploatacyjnej.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
naniesion¹ lokalizacj¹ terenu inwestycji, ujêæ wód pod-
ziemnych i innych otworów wiertniczych, punktów
badawczych (w przypadku sk³adowania odpadów
tak¿e otworów obserwacyjnych i innych punktów
pomiarowych monitoringu przedeeksploatacyjnego),
linii przekrojów hydrogeologicznych, cieków wod-
nych i zbiorników powierzchniowych, granic obsza-
rów i terenów górniczych, punktów sieci monitoringu
wód, granic terenów ochrony poœredniej ujêæ wód pod-
ziemnych, granic zbiorników wód podziemnych obsza-
rów ochronnych (jeœli zosta³y wyznaczone), a tak¿e
proponowanych granic przestrzeni objêtej przewidy-
wanymi szkodliwymi wp³ywami magazynowania sub-
stancji lub sk³adowania odpadów;

3) mapy geologiczne i hydrogeologiczne w³aœciwe dla
okreœlenia warunków magazynowania substancji lub
sk³adowania odpadów w górotworze, w tym mapy
hydroizohips odwadnianego poziomu wodonoœnego i
poziomów wodonoœnych istotnych ze wzglêdu na
zagro¿enie jakoœci wód podziemnych, zawieraj¹ce

1184

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



zw³aszcza hydroizohipsy wykreœlone na podstawie
datowanych pomiarów poziomu zwierciad³a wody;

4) mapê wyrobisk górniczych z naniesionymi granicami
przestrzeni, w której przewiduje siê magazynowanie
substancji lub sk³adowanie odpadów w górotworze,
oraz po³o¿eniem innych wyrobisk, a tak¿e przedsta-
wionymi przep³ywami wód pomiêdzy tymi wyrobiska-
mi;

5) przekroje hydrogeologiczne;

6) wykresy wyników wykonanych próbnych pompowañ;

7) zestawienia zbiorcze wyników wierceñ;

8) wyniki analiz fizyczno-chemicznych i bakteriologicz-
nych wody;

9) wyniki pozosta³ych badañ wykonanych w zwi¹zku z
okreœlaniem warunków hydrogeologicznych.

§ 14. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicz-
nej okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z
ustanawianiem obszarów ochronnych zbiorników wód
podziemnych powinna zawieraæ:

1) opis dotychczas wykonanych badañ geologicznych,
hydrogeologicznych, hydrologicznych, geofizycznych
i innych badañ istotnych dla rozpoznania warunków
hydrogeologicznych oraz ustalenia granic zbiornika i
proponowanych granic obszaru ochronnego;

2) omówienie morfologii, hydrografii i warunków klima-
tycznych obszaru badañ;

3) omówienie zakresu i wyników wykonanych badañ w
stosunku do projektu prac geologicznych;

4) zestawienie wyników przeprowadzonej w terenie
inwentaryzacji ujêæ wód podziemnych z podaniem ich
stanu technicznego, zasobów eksploatacyjnych,
pozwoleñ wodnoprawnych i wielkoœci poboru, a tak¿e
dokonanych pomiarów poziomu zwierciad³a wody;

5) zestawienie wyników inwentaryzacji obiektów stano-
wi¹cych rzeczywiste i potencjalne zagro¿enie dla jakoœci
wód podziemnych;

6) analizê wyników obserwacji stanów wód podziemnych
i powierzchniowych oraz jakoœci tych wód na podsta-
wie wyników badañ monitoringowych;

7) opis budowy geologicznej i warunków hydrostruktu-
ralnych kr¹¿enia wód podziemnych, wskazanie stref
zasilania i drena¿u, kierunków i prêdkoœci przep³ywów
wód podziemnych, kontaktów hydraulicznych
poszczególnych poziomów wodonoœnych oraz
zwi¹zków wód podziemnych z wodami powierzchnio-
wymi;

8) ocenê parametrów hydrogeologicznych utworów
wodonoœnych, utworów je rozdzielaj¹cych oraz
nadk³adu, w tym strefy aeracji;

9) ocenê w³aœciwoœci fizyczno-chemicznych wód pod-
ziemnych wraz z prognoz¹ ich zmian na skutek mo¿li-
wych oddzia³ywañ antropogenicznych, a tak¿e
charakterystykê jakoœci tych wód;

10) oszacowanie wielkoœci zasobów odnawialnych oraz
zasobów dyspozycyjnych wód podziemnych zbiornika
z podaniem zastosowanej metodyki obliczeñ zasobów;

11) ocenê potencjalnego zagro¿enia wód podziemnych
zbiornika na podstawie litologii, mi¹¿szoœci, porowa-
toœci, przewodnoœci, w³asnoœci absorpcyjnych
nadk³adu zbiornika oraz lokalizacji ognisk zanieczysz-
czeñ, a tak¿e obliczeñ czasu migracji zanieczyszczeñ;

12) omówienie ustanowionych w obrêbie zbiornika obsza-
rów objêtych ochron¹, a zw³aszcza cennych ekosyste-
mów wodnych i l¹dowych zale¿nych od wód
podziemnych;

13) ustalenie granic zbiornika oraz proponowanych granic
obszaru ochronnego;

14) charakterystykê przestrzennego zagospodarowania
zbiornika i obszaru ochronnego wraz ze wskazaniem
ognisk zanieczyszczeñ i ocen¹ ich oddzia³ywania na
wody podziemne;

15) wykaz ustanowionych w obszarze zbiornika stref
ochronnych ujêæ wód podziemnych obejmuj¹cych
tereny ochrony poœredniej wraz z podaniem obo-
wi¹zuj¹cych w nich zakazów, nakazów i ograniczeñ;

16) koncepcjê ochrony zbiornika i propozycje dotycz¹ce
nakazów, zakazów i ograniczeñ w u¿ytkowaniu terenu;

17) ocenê znaczenia zbiornika dla obecnego i perspekty-
wicznego zaopatrzenia ludnoœci w wodê do spo¿ycia
oraz zalecenia do prowadzenia monitoringu iloœci i
jakoœci wód podziemnych.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
zaznaczon¹ sieci¹ hydrograficzn¹, granicami obszarów
dorzeczy i regionów wodnych, granicami jednolitych
czêœci wód podziemnych, granicami zbiornika i propo-
nowanymi granicami obszaru ochronnego, lokalizacj¹,
ujêæ wód podziemnych i innych otworów wiertniczych,
punktów monitoringu, granicami terenów ochrony
poœredniej ustanowionych stref ochronnych ujêæ, linia-
mi przekrojów hydrogeologicznych, oraz pozosta³ymi
elementami istotnymi dla ustalania zasad ochrony
zbiornika;

3) mapy hydrogeologiczno-tematyczne ilustruj¹ce meto-
dykê ustalenia proponowanych granic obszaru ochron-
nego zbiornika, w tym mapê hydroizohips wykonan¹
na podstawie datowanych pomiarów poziomu zwier-
ciad³a wody, mapê jakoœci wód podziemnych, mapê
naturalnej odpornoœci u¿ytkowych poziomów wodono-
œnych na zanieczyszczenia;

4) mapê zagro¿eñ i wskazañ hydrogeologicznych dla
zagospodarowania obszaru ochronnego zbiornika z
przedstawieniem granic zbiornika i proponowanych
granic jego obszaru ochronnego, lokalizacj¹ obiektów i
planowanych przedsiêwziêæ stanowi¹cych rzeczywiste
i potencjalne zagro¿enie dla jakoœci wód podziemnych,
granicami ustanowionych obszarów objêtych ochron¹,

1185

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



a zw³aszcza cennych ekosystemów wodnych i
l¹dowych zale¿nych od wód podziemnych;

5) przekroje hydrogeologiczne.

§ 15. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji hydrogeologicz-
nej okreœlaj¹cej warunki hydrogeologiczne w zwi¹zku z
zakoñczeniem lub zmian¹ poziomu odwadniania likwido-
wanych zak³adów górniczych podziemnych lub odkryw-
kowych powinna zawieraæ:

1) omówienie przebiegu dotychczasowego odwadniania
zak³adu górniczego;

2) opis morfologii i hydrografii terenu z charakterystyk¹
zbiorników wód powierzchniowych;

3) opis budowy geologicznej i warunków hydrogeolo-
gicznych w zasiêgu wp³ywu odwadniania zak³adu gór-
niczego;

4) opis naturalnych i sztucznych po³¹czeñ hydraulicznych
pomiêdzy s¹siaduj¹cymi zak³adami górniczymi;

5) udokumentowan¹ ocenê iloœci i w³aœciwoœci fizycz-
no-chemicznych wód dop³ywaj¹cych do poszczegól-
nych poziomów zak³adu górniczego oraz wód
odprowadzanych, pochodz¹cych z odwodnienia;

6) opis sposobu odwadniania i odprowadzania wód
pochodz¹cych z odwodnienia;

7) ocenê zasiêgu oddzia³ywania prowadzonego odwod-
nienia zak³adu górniczego;

8) harmonogram zaprzestania odwadniania;

9) projektowan¹ rzêdn¹ dynamicznego zwierciad³a wody
po zmianie poziomu odwadniania oraz projektowan¹
wydajnoœæ dalszego odwadniania;

10) ocenê przewidywanych zmian warunków hydrogeolo-
gicznych i w³aœciwoœci fizyczno-chemicznych wód
podziemnych w zak³adzie górniczym i w jego otocze-
niu w wyniku zaprzestania lub zmiany poziomu
odwadniania oraz prognozê skutków tych zmian dla
zak³adu górniczego i œrodowiska, a zw³aszcza progno-
zê spodziewanych szkód ze wskazaniem obszarów
mo¿liwych podtopieñ;

11) zalecenia wykonania dalszych badañ hydrogeologicz-
nych zwi¹zanych z zaprzestaniem lub zmian¹ poziomu
odwadniania z³o¿a wraz ze wskazówkami dotycz¹cymi
prowadzenia w³asnych obserwacji i pomiarów wód
podziemnych;

12) propozycje zagospodarowania terenów prze-
kszta³conych w wyniku zmian odwadniania;

13) ocenê mo¿liwoœci wykorzystania wody pochodz¹cej z
odwodnienia oraz sposobu i miejsca odprowadzenia
wód niewykorzystanych.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ terenu przeprowadzo-
nych prac;

2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym z
zaznaczon¹ lokalizacj¹ zak³adu górniczego, granicami
obszaru i terenu górniczego, po³o¿eniem ujêæ wód pod-
ziemnych i innych otworów wiertniczych, liniami prze-

krojów hydrogeologicznych oraz zasiêgiem
oddzia³ywania odwodnienia;

3) mapê wyrobisk górniczych z naniesionymi aktualnymi
i projektowanymi zbiornikami wodnymi;

4) przekroje hydrogeologiczne;

5) mapy hydroizohips odwadnianych poziomów wodonoœnych
z okresu odwadniania i po jego zaprzestaniu lub zmia-
nie poziomu odwadniania;

6) mapê naturalnych i sztucznych po³¹czeñ hydraulicz-
nych z s¹siednimi zak³adami górniczymi z podaniem
rzêdnych przelewów oraz kierunków przep³ywów
wód;

7) wykresy, wydruki i tabele zawieraj¹ce wyniki pomiarów
dop³ywów i analiz wody z okresu co najmniej piêciu lat;

8) mapê sytuacyjno-wysokoœciow¹ z prognozowanymi
rejonami zalewisk i podtopieñ oraz terenami, na któ-
rych wyst¹pi¹ zmiany warunków zabudowy i zagospo-
darowania terenu.

§ 16. 1. Mapy stanowi¹ce czêœæ graficzn¹ dokumenta-
cji hydrogeologicznej, o której mowa w §5–15, sporz¹dza
siê w skali dostosowanej do powierzchni terenu objêtego
rozpoznaniem hydrogeologicznym, stopnia jego rozpozna-
nia i z³o¿onoœci prezentowanych na mapie treœci.

2. Treœæ topograficzn¹ mapy dokumentacyjnej przed-
stawia siê w stopniu szczegó³owoœci w³aœciwym dla map
topograficznych w skali nie mniejszej ni¿ 1 : 50 000.

Rozdzia³ 4
Szczegó³owe wymagania, jakim powinna odpowiadaæ

czêœæ opisowa i czêœæ graficzna dokumentacji
geologiczno-in¿ynierskiej

§ 17. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej powinna zawieraæ:

1) informacje ogólne o dokumentowanym terenie,
dotycz¹ce zagospodarowania powierzchni, infrastruk-
tury podziemnej i stosunków w³asnoœciowych;

2) informacje o wymaganiach techniczno-budowlanych i
kategorii geotechnicznej obiektu budowlanego;

3) opis po³o¿enia geograficznego;

4) opis budowy geologicznej, z uwzglêdnieniem tektoni-
ki, krasu, litologii i genezy warstw oraz procesów geo-
dynamicznych, a zw³aszcza wietrzenia, deformacji
filtracyjnych, pe³zania, pêcznienia, osiadania zapado-
wego, procesów antropogenicznych;

5) opis w³aœciwoœci fizyczno-mechanicznych gruntów;

6) opis warunków hydrogeologicznych;

7) ocenê warunków geologiczno-in¿ynierskich wraz z
prognoz¹ wp³ywu inwestycji na œrodowisko;

8) oszacowanie zasobów z³ó¿ kopalin, je¿eli maj¹ byæ
wykorzystane przy wykonaniu inwestycji.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, powinna zawieraæ:

1) plan sytuacyjny w skali od 1 : 500 do 1 : 2 000 oraz
mapê przegl¹dow¹ z lokalizacj¹ dokumentowanego
terenu;

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1186



2) mapê dokumentacyjn¹ na podk³adzie topograficznym,
z naniesion¹ lokalizacj¹ dokumentowanego terenu,
liniami przekrojów i punktów badawczych;

3) mapê geologiczno-in¿yniersk¹; mapy nie sporz¹dza siê
do dokumentacji dla pojedynczych niewielkich obiek-
tów budowlanych;

4) tabelaryczne zestawienie w³aœciwoœci fizyczno-me-
chanicznych gruntów i fizyczno-chemicznych wody
podziemnej oraz wykresy uziarnienia, badañ wytrzy-
ma³oœciowych, sondowañ;

5) przekroje geologiczno-in¿ynierskie;

6) profile otworów wiertniczych i plany wyrobisk.

§ 18. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej wykonywanej dla sporz¹dzania planów
zagospodarowania przestrzennego poza wymaganiami, o
których mowa w § 17, w zale¿noœci od potrzeb, powinna
zawieraæ:

1) informacje o stanie zagospodarowania terenu i dane o
stanie technicznym istniej¹cych obiektów;

2) charakterystykê techniczn¹ projektowanego zespo³u
obiektów lub ca³ego zadania inwestycyjnego z
uwzglêdnieniem alternatywnych rozwi¹zañ zagospo-
darowania terenu;

3) wydzielenie terenów, na których lokalizacja przedsiê-
wziêcia mog¹cego znacz¹co oddzia³ywaæ na œrodowi-
sko wymaga³aby zastosowania dodatkowych
zabezpieczeñ;

4) charakterystykê zjawisk i procesów geologicznych,
hydrogeologicznych lub pokrewnych wystêpuj¹cych w
terenie;

5) charakterystykê wydzielonych na potrzeby sporz¹dze-
nia dokumentacji zespo³ów gruntów (serii litologicz-
no-genetycznych) z uwzglêdnieniem gruntów
antropogenicznych;

6) opis u¿ytkowania wód podziemnych i ich ochrony;

7) ustalenie warunków geologiczno-in¿ynierskich rekul-
tywacji i zagospodarowania obszarów zmienionych
dzia³alnoœci¹ cz³owieka, w tym wyrobisk poeksploata-
cyjnych i sk³adowisk odpadów;

8) ocenê stanu œrodowiska i jego zmian w wyniku
oddzia³ywania istniej¹cych obiektów budowlanych
oraz dla inwestycji zaliczanych do przedsiêwziêæ
mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na œrodowisko;

9) charakterystykê geologiczno-in¿yniersk¹ terenu
uwzglêdniaj¹c¹ jego przydatnoœæ do wykonania pro-
jektowanych obiektów budowlanych oraz dla ró¿nych
form zagospodarowania.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) mapê dokumentacyjn¹ z oznaczeniem lokalizacji pro-
jektowanych inwestycji;

2) mapê terenów zdegradowanych ze wskazaniem zakre-
su ograniczeñ w u¿ytkowaniu terenu, wraz z koncepcj¹
ich sanacji;

3) mapê przydatnoœci poszczególnych czêœci terenu dla
lokalizacji ró¿nych obiektów budowlanych;

4) mapê terenów potencjalnie zagro¿onych migracj¹
zanieczyszczeñ;

5) pozosta³e mapy tematyczne w dostosowaniu do specy-
fiki dokumentowanego terenu.

§ 19. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej wykonywanej dla ustalenia geotechnicz-
nych warunków posadowienia obiektów budowlanych, z
zastrze¿eniem § 20 i 21, poza wymaganiami, o których
mowa w § 17, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) charakterystykê projektowanego obiektu, zw³aszcza
wymiary, przewidywane obci¹¿enia, g³êbokoœæ posa-
dowienia;

2) za³o¿enia technologiczne i konstrukcyjno-budowlane
projektowanego obiektu budowlanego;

3) model budowy geologicznej rejonu projektowanego
obiektu budowlanego;

4) ocenê zakresu badañ terenowych i laboratoryjnych
wykonanych dla ustalenia warunków geologicz-
no-in¿ynierskich z uwzglêdnieniem kategorii geotech-
nicznej obiektu budowlanego;

5) charakterystykê wydzielonych na potrzeby sporz¹dza-
nia dokumentacji zespo³ów gruntów (serii litologicz-
no-genetycznych) wraz z ocen¹ w³aœciwoœci
fizyczno-mechanicznych gruntów tworz¹cych te
zespo³y;

6) ustalenie po³o¿enia pierwszego poziomu wód pod-
ziemnych, amplitudy wahañ i po³o¿enia maksymalne-
go poziomu zwierciad³a wody podziemnej;

7) charakterystykê agresywnoœci wód podziemnych w
stosunku do materia³ów konstrukcyjnych;

8) ocenê stanu istniej¹cych obiektów budowlanych;

9) wyniki geologiczno-in¿ynierskich prac kartograficz-
nych umo¿liwiaj¹cych sporz¹dzenie mapy warunków
geologiczno-in¿ynierskich;

10) dokumentacjê wyrobisk badawczych i obserwacji tere-
nowych;

11) opis zjawisk i procesów geodynamicznych i antropoge-
nicznych wystêpuj¹cych na dokumentowanym terenie
i w jego s¹siedztwie wraz z ocen¹ wielkoœci ich
wp³ywu dla projektowanych obiektów budowlanych;

12) prognozê zmian warunków geologiczno-in¿ynierskich,
mog¹cych wyst¹piæ podczas wykonywania, u¿ytkowa-
nia i rozbiórki obiektu budowlanego;

13) wskazania dotycz¹ce sposobów racjonalnego posado-
wienia projektowanych obiektów;

14) ocenê warunków geologiczno-in¿ynierskich na obsza-
rach objêtych dzia³alnoœci¹ górnicz¹;

15) wskazania dotycz¹ce sposobów posadowienia funda-
mentów obiektów budowlanych w obszarach morskich
Rzeczypospolitej Polskiej;

16) dane umo¿liwiaj¹ce wybór metody wzmocnienia
pod³o¿a gruntowego;

17) zalecenia do prowadzenia monitoringu obiektów
budowlanych z uwzglêdnieniem ich kategorii geotech-
nicznej.

1187

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) mapê g³êbokoœci wystêpowania i mi¹¿szoœci gruntów
s³abonoœnych;

2) mapê mi¹¿szoœci gruntów antropogenicznych;

3) mapê g³êbokoœci do pierwszego zwierciad³a wód pod-
ziemnych;

4) mapê warunków budowlanych uwzglêdniaj¹c¹
noœnoœæ gruntów i g³êbokoœæ wystêpowania wód pod-
ziemnych;

5) mapê poziomów wodonoœnych z zaznaczeniem g³êbo-
koœci ich wystêpowania oraz mi¹¿szoœci;

6) mapê stropu utworów nieprzepuszczalnych i ich
mi¹¿szoœci;

7) mapy przepuszczalnoœci gruntów na ró¿nych g³êboko-
œciach;

8) mapê osadów na g³êbokoœci jednego metra lub na
wskazanych g³êbokoœciach poni¿ej dna morskiego;

9) mapê procesów geodynamicznych, wystêpuj¹cych w
pobli¿u projektowanych obiektów budowlanych;

10) mapê g³êbokoœci pod³o¿a noœnego.

§ 20. 1. Czêœæ opisowa dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej wykonywanej dla ustalenia geotechnicz-
nych warunków posadowienia obiektów budownictwa
wodnego poza wymaganiami, o których mowa w § 17, w
zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) ustalone przez jednostkê projektuj¹c¹ budowlê hydro-
techniczn¹ (zbiornik wodny, jaz, œluza) wymagania
budowlane i techniczne, a zw³aszcza dotycz¹ce czynni-
ków maj¹cych istotne znaczenie dla zakresu badañ,
takich jak g³êbokoœæ posadowienia obiektu oraz ochro-
ny œrodowiska;

2) charakterystykê typu zbiornika wodnego (zanurzony,
pó³zawieszony, zawieszony i podniesiony);

3) charakterystykê warunków hydrograficznych i hydro-
geologicznych terenu;

4) obserwacje wahañ po³o¿enia zwierciad³a wód pod-
ziemnych pierwszego poziomu wodonoœnego w rejo-
nie projektowanego zbiornika wodnego w okresie co
najmniej jednego roku hydrologicznego trwaj¹cego od
dnia 1 listopada do dnia 31 paŸdziernika;

5) opis budowy geologicznej terenu z uwzglêdnieniem
wyników pomiarów geofizycznych;

6) wyniki badañ i pomiarów hydrogeologicznych, w tym:

a) wartoœci wspó³czynnika filtracji okreœlone na pod-
stawie badañ laboratoryjnych,

b) obserwacje i pomiary prêdkoœci dop³ywu wody pod-
ziemnej do otworu badawczego,

c) polowych badañ wodoch³onnoœci warstw,
d) polowych badañ szczelnoœci górotworu,
e) próbnych pompowañ w hydrowêŸle;

7) opis warunków hydrogeologicznych w rejonie projek-
towanego zbiornika wodnego uwzglêdniaj¹cy charak-
terystykê poziomów wodonoœnych, a zw³aszcza
poziomu pierwszego, z podaniem wahañ po³o¿enia

zwierciad³a wód podziemnych i maksymalnego pozio-
mu tego zwierciad³a oraz stopnia agresywnoœci tych
wód;

8) charakterystykê wydzielonych na potrzeby sporz¹dza-
nia dokumentacji zespo³ów gruntów (serii litologicz-
no-genetycznych) wraz z ocen¹ w³aœciwoœci
fizyczno-mechanicznych gruntów tworz¹cych te
zespo³y;

9) prognozê zmian warunków terenowych, gruntowych i
wodnych w czasie wykonywania i u¿ytkowania obiek-
tu;

10) wskazania dotycz¹ce sposobów racjonalnego posado-
wienia projektowanego obiektu lub jego czêœci;

11) opis zjawisk i procesów geodynamicznych i antropoge-
nicznych wystêpuj¹cych na dokumentowanym terenie
i w jego s¹siedztwie wraz z ocen¹ wielkoœci ich
wp³ywu na projektowan¹ inwestycjê;

12) ocenê podatnoœci gruntów na abrazjê i inne prze-
kszta³cenia naturalne lub sztuczne w strefie brzegowej
projektowanego zbiornika wodnego;

13) ocenê mo¿liwoœci wykonania przes³ony i³owej z poda-
niem trudnoœci przy jej formowaniu;

14) prognoza statecznoœci zboczy zbiornika wodnego po
jego nape³nieniu;

15) zalecenia dotycz¹ce monitoringu obiektów hydrotech-
nicznych oraz wp³ywu zbiornika wodnego na otocze-
nie;

16) prognozê wzajemnego oddzia³ywania œrodowiska geo-
logicznego i obiektów hydrotechnicznych;

17) ustalanie przydatnoœci gruntów naturalnych i antropo-
genicznych jako materia³u budowlanego do wykonania
zapory czo³owej i bocznej oraz wa³ów przeciwpowo-
dziowych;

18) analizê stanu œrodowiska z ocen¹ odpornoœci na
oddzia³ywania antropogeniczne.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) mapê g³êbokoœci do pierwszego zwierciad³a wód pod-
ziemnych z zaznaczeniem kierunku przep³ywu;

2) mapê stropu utworów nieprzepuszczalnych i ich
mi¹¿szoœci;

3) mapy przepuszczalnoœci gruntów na ró¿nych g³êboko-
œciach;

4) mapê wystêpowania na obszarze czaszy zbiornika
wodnego z³ó¿ kopalin, w tym torfów.

§ 21. 1. Czêœæ tekstowa dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej wykonywanej dla ustalenia geotechnicz-
nych warunków posadowienia obiektów budowlanych
inwestycji liniowych poza wymaganiami, o których mowa
w § 17, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) opis wykonanych badañ dla inwestycji lub etapu usta-
lonego w projekcie prac geologicznych, w nawi¹zaniu
do etapu projektowania obiektu budownictwa liniowe-
go i niwelety trasy;

1188

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



2) charakterystykê dokumentowanego terenu obej-
muj¹c¹:

a) opis œrodowiska geologicznego,
b) analizê istniej¹cych wyników badañ geologicz-

no-in¿ynierskich,
c) stan zagospodarowania terenu i istniej¹cych obiek-

tów,
d) wskazanie terenów ma³o przydatnych do projekto-

wanej inwestycji;

3) dane umo¿liwiaj¹ce wariantowe rozwi¹zanie przebie-
gu trasy projektowanego obiektu;

4) przedstawienie wystêpuj¹cych na trasie projektowane-
go obiektu zjawisk i procesów geodynamicznych,
powierzchniowych ruchów masowych ziemi, deforma-
cji filtracyjnych i przekszta³ceñ antropogenicznych;

5) opis warunków hydrogeologicznych i hydrologicz-
nych, w tym poziomów wodonoœnych, dynamiki wód i
kontaktów hydraulicznych miêdzy nimi;

6) charakterystykê wydzielonych na potrzeby sporz¹dza-
nia dokumentacji zespo³ów gruntów (serii litologicz-
no-genetycznych) wraz z ocen¹ w³aœciwoœci
fizyczno-mechanicznych gruntów tworz¹cych te
zespo³y;

7) okreœlenie kierunków rekultywacji i zagospodarowa-
nia obszarów zmienionych dzia³alnoœci¹ cz³owieka,
wystêpuj¹cych na trasie projektowanego obiektu;

8) zalecenia dotycz¹ce prowadzenia monitoringu nasy-
pów, wykopów i kana³ów oraz obiektów mostowych, z
uwzglêdnieniem ich kategorii geotechnicznej;

9) ocenê przebiegu trasy projektowanego obiektu ze
wzglêdu na zagro¿enia, zw³aszcza zwi¹zane z pod-
ziemn¹ eksploatacj¹ i w³aœciwoœciami filtracyjnymi
gruntów;

10) informacjê o lokalizacji i zasobach z³ó¿ kopalin oraz
ich jakoœci, które mog¹ byæ wykorzystane przy wyko-
nywaniu projektowanego obiektu;

11) podanie przydatnoœci gruntów z wykopów do budowy
nasypów.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) przekroje geologiczno-in¿ynierskie, z naniesion¹ niw-
elet¹ trasy projektowanego obiektu;

2) mapê rejonizacji procesów geodynamicznych;

3) mapê mi¹¿szoœci gruntów s³abonoœnych;

4) mapê geologiczno-in¿yniersk¹ obejmuj¹c¹ strefê
wzd³u¿ trasy projektowanego obiektu, o szerokoœci
uzale¿nionej od stwierdzonych warunków geologicz-
nych i przewidywanego oddzia³ywania na œrodowisko;

5) mapê zawieraj¹c¹ charakterystykê geologiczno-in¿y-
niersk¹ terenu zwi¹zan¹ z potrzebami inwestycji.

§ 22. 1. Czêœæ tekstowa dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej wykonywanej dla bezzbiornikowego
magazynowania substancji i sk³adowania odpadów w
górotworze, w tym w podziemnych wyrobiskach górni-
czych, poza wymaganiami, o których mowa w § 17, w zale-
¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) nazwê i lokalizacjê projektowanej inwestycji;

2) charakterystykê rozwi¹zañ technicznych i technolo-
gicznych inwestycji, rodzaj i iloœæ przewidzianych do
magazynowania substancji i sk³adowania odpadów z
podaniem grupy odpadów;

3) ocenê mo¿liwoœci wykonania inwestycji z charaktery-
styk¹ zagro¿eñ na etapie eksploatacji i w przypadku
awarii w wyrobiskach górniczych;

4) opis budowy geologicznej z uwzglêdnieniem warstw
izoluj¹cych i wodonoœnych oraz ich w³aœciwoœci
fizyczno-mechanicznych, a tak¿e z uwzglêdnieniem
warunków izolacji struktury ch³onnej;

5) opis procesów krasowych i sufozyjnych w rejonie pod-
ziemnego wyrobiska górniczego;

6) ocenê zagro¿eñ œrodowiska w wyniku magazynowania
substancji i sk³adowania odpadów w z³o¿u, na etapie
budowy i eksploatacji obiektu oraz w przypadku awa-
rii;

7) przebieg eksploatacji z³o¿a lub podziemnego wyrobi-
ska górniczego przewidzianego do magazynowania
substancji i sk³adowania odpadów;

8) geologiczno-in¿yniersk¹ charakterystykê z³o¿a i jego
nadk³adu, a zw³aszcza przepuszczalnoœæ (porowatoœæ i
szczelinowatoœæ) na podstawie badañ lub materia³ów
archiwalnych z uwzglêdnieniem danych z s¹siednich
z³ó¿ o podobnych w³aœciwoœciach zbiornikowych;

9) wyniki badañ w³aœciwoœci ska³ kolektorskich i os³ony,
w tym fizyczno-mechaniczne i akustyczne, oraz wp³yw
chemizmu przewidzianych do sk³adowania odpadów
na ska³ê zbiornikow¹;

10) geologiczno-in¿yniersk¹ charakterystykê podziemne-
go wyrobiska górniczego z uwzglêdnieniem mo¿liwo-
œci uszczelnienia otaczaj¹cego je górotworu;

11) podzia³ i charakterystykê substancji lub odpadów prze-
widzianych do magazynowania i sk³adowania oraz
technologii ich przygotowania do magazynowania lub
sk³adowania w podziemnym wyrobisku górniczym;

12) charakterystykê inwestycji z podzia³em na:

a) czêœæ naziemn¹,

b) otwór wiertniczy lub szyb zak³adu górniczego —
opis konstrukcji z ocen¹ stanu technicznego,

c) czêœæ podziemn¹ z ocen¹ ch³onnoœci i szczelnoœci
górotworu w otoczeniu z³o¿a lub podziemnego wyrobiska
górniczego;

13) opis sposobu lub wariantowych symulacji wt³aczania
substancji lub odpadów oraz wariantow¹ prognozê
(modelowanie cyfrowe) zmian zachodz¹cych w góro-
tworze spowodowanych tym wt³aczaniem;

14) ocenê wystêpowania wstrz¹sów w obrêbie analizowa-
nego górotworu;

15) charakterystykê poziomów wodonoœnych z ocen¹
mo¿liwoœci ich zanieczyszczenia;

16) prognozê wp³ywu magazynowania substancji i sk³ado-
wania odpadów w podziemnych wyrobiskach górni-
czych na stan œrodowiska;

1189

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



17) wnioski wynikaj¹ce z prowadzenia monitoringu
przedeksploatacyjnego oraz zalecenia do prowadzenia
monitoringu w fazie eksploatacyjnej i poeksploatacyj-
nej.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) mapê topograficzn¹ z naniesionymi granicami prze-
strzeni bezzbiornikowego magazynowania substancji
lub sk³adowania odpadów oraz granicami przestrzeni
objêtej przewidywanymi szkodliwymi wp³ywami
takiej dzia³alnoœci;

2) mapê wyrobisk górniczych;

3) mapê strukturaln¹ lub tektoniczn¹ obszaru z³o¿a;

4) mapê poziomów wodonoœnych z zaznaczeniem g³êbo-
koœci ich wystêpowania oraz mi¹¿szoœci;

5) profil geologiczny z³o¿a z geologiczno-in¿yniersk¹
charakterystyk¹ warstw;

6) profile otworów wiertniczych;

7) zestawienie wyników badañ laboratoryjnych gruntów i
wód.

§ 23.1. Czêœæ opisowa dokumentacji geologicz-
no-in¿ynierskiej wykonywanej dla sk³adowania odpadów
na powierzchni poza wymaganiami, o których mowa w §
17, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) nazwê i lokalizacjê projektowanej inwestycji;

2) charakterystykê rozwi¹zañ technicznych i technolo-
gicznych inwestycji, rodzaj i iloœæ przewidzianych do
sk³adowania odpadów, z podaniem grupy odpadów;

3) omówienie morfologii terenu, sieci hydrograficznej i
dotychczas wykonanych badañ w rejonie planowanej
inwestycji;

4) model budowy geologicznej z uwzglêdnieniem warstw
izoluj¹cych i wodonoœnych, w tym naturalnych barier
geologicznych;

5) ocenê dotychczasowych wykonanych prac i badañ dla
danego typu sk³adowiska;

6) ocenê szczelnoœci powierzchni kontaktu odpadów z
pod³o¿em sk³adowiska;

7) ocenê zagro¿enia œrodowiska przez odcieki, biogaz i
inne czynniki;

8) propozycjê przydatnych w stwierdzonych warunkach
geologiczno-in¿ynierskich metod kszta³towania
w³aœciwoœci gruntów;

9) prognozê wp³ywu sk³adowiska na ró¿ne elementy œro-
dowiska;

10) ocenê warunków geologiczno-in¿ynierskich dla pro-
jektowania, wykonywania, u¿ytkowania i rekultywacji
sk³adowisk;

11) ustalenie przydatnoœci miejscowych gruntów natural-
nych i antropogenicznych jako materia³u konstrukcyj-
nego sk³adowiska;

12) rodzaj zagro¿eñ na etapie budowy i eksploatacji obiek-
tu oraz w przypadku awarii;

13) ocenê mo¿liwoœci wykonania inwestycji, w tym zale-
ceñ dotycz¹cych ograniczenia jej rozmiarów;

14) sposób u¿ytkowania terenu w s¹siedztwie projektowa-
nej inwestycji;

15) zakres monitoringu wód podziemnych i gruntów w
rejonie sk³adowiska oraz statecznoœci sk³adowiska i
wypierania pod³o¿a w fazie eksploatacyjnej i poeksplo-
atacyjnej.

2. Czêœæ graficzna dokumentacji, o której mowa w ust.
1, w zale¿noœci od potrzeb, powinna zawieraæ:

1) mapê geologiczno-in¿yniersk¹ pod³o¿a i przedpola
sk³adowiska;

2) mapê g³êbokoœci do pierwszego zwierciad³a wód pod-
ziemnych i kierunku przep³ywu wód;

3) mapê rejonów potencjalnie zagro¿onych migracj¹
zanieczyszczeñ;

4) profile otworów wiertniczych;

5) zestawienia wyników badañ laboratoryjnych gruntów i
wód.

Rozdzia³ 5
Przepisy przejœciowe i koñcowe

§ 24. Do dokumentacji hydrogeologicznych i geolo-
giczno-in¿ynierskich przekazanych w³aœciwym organom
administracji geologicznej do przyjêcia przed wejœciem w
¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia stosuje siê przepisy
dotychczasowe.

§ 25. Traci moc rozporz¹dzenie Ministra Œrodowiska z
dnia 19 grudnia 2001 r. w sprawie szczegó³owych wyma-
gañ, jakim powinny odpowiadaæ dokumentacje hydrogeolo-
giczne i geologiczno-in¿ynierskie (Dz.U. Nr 153, poz.
1779).

§ 26. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 30
dni od dnia og³oszenia.

Minister Œrodowiska: T. Podgajniak

1190

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005



1191

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Za³¹czniki do rozporz¹dzenia Ministra Œrodowiska
z dnia 3 paŸdziernika 2005 (poz. 1673)

Tytu³ dokumentacji: .......................................................................................................................................
Wykonawca prac: ..........................................................................................................................................
Zamawiaj¹cy: ................................................................................................................................................
Okres realizacji prac: ..................................
Województwo: ............................................
Powiat: ........................................................
Zlewnia rzeki: .............................................
Region wodny: ............................................
Regionalny Zarz¹d Gospodarki Wodnej (siedziba): .......................................

Stratygrafia piêter wodonoœnych objêtych ustalaniem zasobów: ..............................
Rozpoznanie zasobów wg stanu na ......................................

( )miesi¹c, rok

Powierzchnia
obszaru bilansowego

Typ chemiczny wody,
mineralizacja

............. tys. m /dobê3 ............. tys. m /dobê3 ....................................
..................... mg/l

w tym w jednostkach bilansowych:

Jednostka bilansowa
Zasoby

odnawialne
Zasoby

dyspozycyjne
W tym aktualny

pobór
Stratygrafia poziomów

wodonoœnych

Nr Nazwa
pow.
(km )2 (m /d)3 (m /d)3 (m /d)3 poziom

g³ówny
poziom

podrzêdny

1
2
3
4
5

.....

Zasoby
odnawialne

Zasoby
dyspozycyjne

...................... km2

WZÓR
Za³¹cznik nr 1

KARTA INFORMACYJNA
DOKUMENTACJI HYDROGEOLOGICZNEJ

USTALAJ¥CEJ ZASOBY DYSPOZYCYJNE WÓD PODZIEMNYCH OBSZARU BILANSOWEGO

Razem: ........... .............. .............. ..............

..............., ...................
Miejscowoœæ, data

Autor dokumentacji (imiê i nazwisko): .....................................................
Numer uprawnieñ geologicznych: .....................................................



1192

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Tytu³ dokumentacji: ......................................................................................................................................
Podstawa wykonania prac (nr decyzji): ........................................................................................................
Wykonawca prac: .........................................................................................................................................
Zamawiaj¹cy: ...............................................................................................................................................
Okres realizacji prac: ......................................
Miejscowoœæ: ..................................................
Gmina: ............................................................
Powiat: ............................................................
Województwo: ................................................
Zlewnia rzeki (do IV rzêdu): ..........................
Region wodny: ................................................
Regionalny Zarz¹d Gospodarki Wodnej (siedziba): ..............................
Zbiornik wód podziemnych (porowy/szczelinowy, odkryty/zakryty): .............................
Arkusz mapy 1:50 000: .............................
Po³o¿enia ujêcia w pañstwowym uk³adzie wspó³rzêdnych : x = ..................., y = ....................
Uk³ad odniesienia: ………………………………..
Rzêdna ujêcia : …………….……………m n.p.m.

1

2

Stratygrafia piêter wodonoœnych objêtych ustalaniem zasobów: .............................
Zasoby eksploatacyjne ustalone wed³ug stanu rozpoznania hydrodynamicznego na ……..........................

KARTA INFORMACYJNA
DOKUMENTACJI HYDROGEOLOGICZNEJ

USTALAJ¥CEJ ZASOBY EKSPLOATACYJNE UJÊCIA
WÓD PODZIEMNYCH NIEBÊD¥CYCH KOPALINAMI

WZÓR

(miesi¹c, rok)

Zasoby eksploatacyjne ujêcia Depresja zwierciad³a wody na ujêciu3

w warstwie wodonoœnej w otworachQ = .................... m /h
Liczba otworów: ...................

e
3

s = .................. mw s = .................. mc

Klasa jakoœci wody: ................., Typ chemiczny: .................., Mineralizacja: ................. mg/l.
Obszar zasobowy o powierzchni ........ km

okreœlony w granicach przedstawionych na za³¹czniku nr ..........

2

1

2

3

w przypadku ujêæ wielootworowych nale¿y podaæ wspó³rzêdne ka¿dego otworu ujêcia,
w przypadku ujêæ wielootworowych nale¿y podaæ rzêdn¹ ka¿dego otworu ujêcia,
w przypadku ujêæ wielootworowych nale¿y podaæ zakres zmiennoœci depresji.

..............., ...................
Miejscowoœæ, data

Autor dokumentacji (imiê i nazwisko): .....................................................
Numer uprawnieñ geologicznych: .....................................................

Za³¹cznik nr 2



1193

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

...............................................

Klasa jakoœci wody .............................

Za³¹cznik nr 3

KARTA INFORMACYJNA
DOKUMENTACJI HYDROGEOLOGICZNEJ

USTALAJ¥CEJ ZASOBY EKSPLOATACYJNE �RÓD£A NATURALNEGO

Wydajnoœæ Ÿród³a
WskaŸnik zmiennoœci

jednorocznej/wieloletniej

Tytu³ dokumentacji: ......................................................................................................................................
Wykonawca prac: .........................................................................................................................................
Zamawiaj¹cy: ...............................................................................................................................................
Okres realizacji prac: ......................................
Miejscowoœæ: ..................................................
Gmina: ............................................................
Powiat: ............................................................
Województwo: ................................................
Zlewnia rzeki (do IV rzêdu): ..........................
Region wodny: ................................................
Regionalny Zarz¹d Gospodarki Wodnej (siedziba): ..............................
Arkusz mapy 1:50 000: .............................
Po³o¿enia ujêcia w pañstwowym uk³adzie wspó³rzêdnych: x = ..................., y = ....................
Uk³ad odniesienia: ………………………………..
Rzêdna Ÿród³a: …………….…………….m n.p.m.

Zasoby eksploatacyjne ustalone wed³ug stanu rozpoznania hydrodynamicznego na ……......................

WZÓR

(miesi¹c, rok)

Q = .................... m /he
3

..............., ...................
Miejscowoœæ, data

Autor dokumentacji (imiê i nazwisko): .....................................................
Numer uprawnieñ geologicznych: .....................................................



1194

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

Nr (nazwa)
otworu

lub Ÿród³a

Zasoby eksploatacyjne
otworu lub Ÿród³a

Rzêdna
dynamicznego

zwierciad³a wody
w otworze

Depresja
eksploatacyjna

zwierciad³a
wody w otworze

Typ chemiczny
wody,

mineralizacja

1 (…)

2 (…)

.....

H = ......... m n.p.m. ................. m

H = ......... m n.p.m. ................. m

w przypadku ujêæ sk³adaj¹cych siê z kilku otworów lub Ÿróde³ nale¿y podaæ wspó³rzêdne ka¿dego z nich,
w przypadku ujêæ sk³adaj¹cych siê z kilku otworów lub Ÿróde³ nale¿y podaæ rzêdn¹ ka¿dego z nich.

1

2

Q = ....... m /h = ........ m /d3 3

Q = ....... m /h = ........ m /d3 3

Q = ....... m /h = ........ m /d3 3

Obszar zasobowy o powierzchni ............ km
okreœlony w granicach przedstawionych na za³¹czniku nr ..........

2

..............., ...................
Miejscowoœæ, data

Autor dokumentacji (imiê i nazwisko): .....................................................
Numer uprawnieñ geologicznych: .....................................................

Proponowany obszar górniczy o powierzchni ........ km teren górniczy o powierzchni ....... km ,
okreœlone w granicach przedstawionych na za³¹czniku nr ..........

2 2oraz

............................

.................... mg/l

............................

.................... mg/l

Zasoby
eksploatacyjne

ujêcia

KARTA INFORMACYJNA
DOKUMENTACJI HYDROGEOLOGICZNEJ

USTALAJ¥CEJ ZASOBY EKSPLOATACYJNE UJÊCIA WÓD LECZNICZYCH

WZÓR

(miesi¹c, rok)

Tytu³ dokumentacji: ......................................................................................................................................
Podstawa wykonania prac (nr decyzji): ........................................................................................................
Wykonawca prac: .........................................................................................................................................
Zamawiaj¹cy: ...............................................................................................................................................
Okres realizacji prac: ......................................
Miejscowoœæ: ..................................................
Gmina: ............................................................
Powiat: ............................................................
Województwo: ................................................
Zlewnia rzeki (do IV rzêdu): ..........................
Arkusz mapy 1:50 000: .............................
Po³o¿enia ujêcia w pañstwowym uk³adzie wspó³rzêdnych : x = ..................., y = ....................
Uk³ad odniesienia: ………………………………..
Rzêdna ujêcia : …………….……………m n.p.m.
Nazwa z³o¿a: ..........................................................
Stratygrafia piêter wodonoœnych objêtych ustalaniem zasobów: .............................
Zasoby eksploatacyjne ustalone wed³ug stanu rozpoznania hydrodynamicznego na ……..........................

1

2

Za³¹cznik nr 4



1195

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

1 (…)

2 (…)

.....

Q = .......... m /h3

Q = .......... m /h3

Q = .......... m /h3

Q = ............. m /h3

Q = ............. m /h3

Obszar zasobowy o powierzchni ............ km
okreœlony w granicach przedstawionych na za³¹czniku nr ..........

2

1

2
w przypadku ujêæ wielootworowych nale¿y podaæ wspó³rzêdne ka¿dego otworu ujêcia,
w przypadku ujêæ wielootworowych nale¿y podaæ rzêdn¹ ka¿dego otworu ujêcia.

..............., ...................
Miejscowoœæ, data

Autor dokumentacji (imiê i nazwisko): .....................................................
Numer uprawnieñ geologicznych: .....................................................

t = ................. Co

t = ................. Co

Nr (nazwa)
otworu

Zasoby
eksploatacyjne

otworu

Temperatura wody
na wyp³ywie dla

okreœlonej
wydajnoœci

Statyczne
zwierciad³o wody

w wygrzanym
otworze

Dynamiczne
zwierciad³o wody

w wygrzanym
otworze

dla okreœlonej
wydajnoœci

Typ chemiczny
wody,

mineralizacja

.........................

................. mg/l

.........................

................. mg/l

Zasoby
eksploatacyjne

ujêcia

h =...... m n.p.m.

h =...... m n.p.m.

h =........... m n.p.m.

h =........... m n.p.m.
Q = .............. m /h3

Q = .............. m /h3

KARTA INFORMACYJNA
DOKUMENTACJI HYDROGEOLOGICZNEJ

USTALAJ¥CEJ ZASOBY EKSPLOATACYJNE UJÊCIA WÓD TERMALNYCH

WZÓR

(miesi¹c, rok)

Tytu³ dokumentacji: ......................................................................................................................................
Podstawa wykonania prac (nr decyzji): ........................................................................................................
Wykonawca prac: .........................................................................................................................................
Zamawiaj¹cy: ...............................................................................................................................................
Okres realizacji prac: ......................................
Miejscowoœæ: ..................................................
Gmina: ............................................................
Powiat: ............................................................
Województwo: ................................................
Zlewnia rzeki (do IV rzêdu): ..........................
Arkusz mapy 1:50 000: .............................
Po³o¿enia ujêcia w pañstwowym uk³adzie wspó³rzêdnych : x = ..................., y = ....................
Uk³ad odniesienia: ………………………………..
Rzêdna ujêcia : …………….……………m n.p.m.
Nazwa z³o¿a: ..........................................................
Stratygrafia piêter wodonoœnych objêtych ustalaniem zasobów: .............................
Zasoby eksploatacyjne ustalone wed³ug stanu rozpoznania hydrodynamicznego na ……..........................

1

2

Proponowany obszar górniczy o powierzchni ........ km teren górniczy o powierzchni ....... km ,
okreœlone w granicach przedstawionych na za³¹czniku nr ..........

2 2oraz

Za³¹cznik nr 5



1196

Przegl¹d Geologiczny, vol. 53, nr 12, 2005

..............., ...................
Miejscowoœæ, data

Autor dokumentacji (imiê i nazwisko): .....................................................
Numer uprawnieñ geologicznych: .....................................................

Uwaga: W karcie informacyjnej dokumentacji pomija siê pozycje, które nie dotycz¹ danej dokumentacji.

WZÓR

KARTA INFORMACYJNA
DOKUMENTACJI GEOLOGICZNO-IN¯YNIERSKIEJ

Miejsce przechowywania próbek gruntu, rdzeni wiertniczych: ................................................

Liczba wykonanych sondowañ:............................, ³¹czny metra¿..............................................

Pomiary presjometryczne, dylatometryczne i inne:

Badania geofizyczne:

Badania laboratoryjne:

Roboty ziemne:

(tytu³, imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(tytu³, imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(tytu³, imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

(tytu³, imiê i nazwisko)

(tytu³, imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

g³êbokoœæ wierceñ: od: ...................... do: ......................
opróbowanie otworów: wykonawca...............................................

(tytu³, imiê i nazwisko, nr uprawnieñ)

Liczba wykonanych wierceñ....., ³¹czny metra¿........, wykonawca...................................

Data zakoñczenia badañ: .......................................
Data rozpoczêcia badañ: ........................................

Tytu³ dokumentacji: ….................................................................................................................................

rodzaj.........……., liczba badañ.............., wykonawca……………………….…...…

rodzaj.........……., liczba badañ.............., wykonawca……………………….…...…

rodzaj.........……., liczba badañ.............., wykonawca……………………….…...…

rodzaj.........……., liczba badañ.............., wykonawca……………………….…...…

rodzaj.........……., liczba badañ.............., wykonawca……………………….…...…

Za³¹cznik nr 6


